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VIENYBE’ TAMSUMĄ 

ISBLASKO-IŠ VAIKO; 

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 

AMERIKOJ PALAIKO

SVEIKI S A. SEIMO DELEGATAI IR DELEGATES!
S velkiname visus į musų miestą atvykusius 

Susivienijimo narius-delegatus šio istorinio ir 
gausingo Seimo. Trokštam ir linkime, kad visuo­
se dalykų svarstymuose jus vestų idealas gero­
vės musų brangiai organizacijai. Lai Susivieniji­
mas auga, bujoja ir riša visus gerai manančius 
ir save bei kitus gerbiančius lietuvius į vieną di­
delę organizaciją, kurioje tarp narių žydėtų vie­
nybė, nesuardoma pikčiausių priešų, norinčių 
pavergti ar pakinkyti Susivienijimą į siauros 
partijos diktatūrą. Savyšalpos klausime visi lie­
tuviai, nariai Susivienijimo, turi būti broliai 
vienas kitą šelpianti. Nepamirškite lietuvių tau­
tos kultūros reikalų ir musų čia augančio jauni­
mo. “ Vienybės” Redakcija.

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos
PAKELIAMI MUITAI

SLA. SEIMAS. — PIRMA SESIJA

BROOKLYN, N. Y. — Pirma sesija 31 metinio ir 7 
dvimetinio Susivienijimo Lietuvių Amerikoje atsidarė 
YMCA salėje, 179 Marcy Av., 10 vai. ryte. Delegatų ofi­
cialiai yra suregistruota 251, bet, matyti, kad daugelis ne­
pribus. Pirmoje sesijoj dalyvauja apie 180 delegatų. Kas 
minutą pribuna nauji.

Seimą atidarė Seimo Rengimo Komisijos atstovas, J. 
Levanda, pasveikindamas susirinkusius delegatus ir pa­
žymėdamas, kad šis seimas istorinis, todėl link delegatam
būti gražiame upe ir rimtai svarstyti didžiausios Ameri-i Pradžia Eukaristinio 
kos Lietuvių organizacijos reikalus. Jis, varde Rengimo Kongreso

- Paris. Radikalui Herriot 
nepavyko sudaryti naujo mi 
nisterių kabineto ir darbas 
pavesta vėl senajam prem­
jerui Briand.

London. Policija pagavo 
žmogų, kuris anksti rytą se 
lino prie Anglijos karaliaus 
palociaus. Jo tikslas dar ne­
žinomas.

Garfield, N. J. Pradžia 25 
-tos savaitės audėjų streiko 
pasižymėjo streikierių kova 
su policija čia. Keletas liko 
gerokai apkulti.

Moroko. Franci ja po tru­
putį traukia savo kariumenę 
iš Moroko, nes su sukilėliais 
taika liko pilnai įvykinta.

Komisijos, įteikia SLA. prezidentui, S. Gegužiui, nikelinį 
plaktuką, kaipo dovaną, išreiškiančią pagarbą Susivieni­
jimo Prezidentui, kuriam šįmet sukanka dešimts metų 
Kaip jis gražiai ir sumaniai veda organizacijos reikalus. 
Po to seimo vedimas pavedamas, sulyg konstitucijos, SLA 
Prezidentui, Stasiui Gegužiui.

Prezidentas ištaria širdingą
gimo komisijai ir pasveikina susirinkusius delegatus. Po Įma* į>ent miHonas katalikų 
to, ateina Emilija šaučiuniutč, ir varde Seimo Rengimo s kongreso atidarymo dienoj 
Komisijos įteikia Seimui gyvu gelių puokštę, pivydale klaups prie Dievo stalo ir iš­
pasakos, kaipo laimes velijimą. Ji pasako atatinkamą | klausys 5.000 Chicagoje tam 
pasveikinimą, ir paniškia troškimą, kad Seimo svarsty- ! tyčia paruoštų mišių.

T i * T T — T * Reikiamas gėles. • Chicagos arkivyskupijoje y-
Po jos Piane Ligeikiutč įteikė gjva gėlių puokštę ra oqq bažnyčių. Joms popie- 

varde Brooklyno SLA. 83 kuopos Jaunuolių Mokyklos į ;jus kabeliu prisiuntė speciali 
ir prašo seimo delegatų neužmiršti musų čia augančio jau ■ palaiminimą. Apie 3,ooo kuni- 
nimo. Abi mergaitės yra mokinės minėtos kuopos jau- gų iš kitur gelbėjo vietos ku- 
nuolių mokyklos. Delegatai karštai joms plojo.

Angora. Turkijoje atiden 
gta suokalbis prieš prezi-den 
tą Kernai Suokalbininkai a- 
reštuoti.

Washington. Kongresas 
priešinasi pertaisymui atsto 
vų skaičiaus. Mat 11 valsti­
jų netektų tūlo atstovų skai 
čiaus, o 12 gautų daugiau at 
stovų.

Damascus. Sukilėliai dru- 
sai prašo simpatijos pas A- 
meriką. Francai baigia juos 
nugalėti.

Chicago. Eukaristininkv 
kongresas atsidarė prie dide 
lių iškilmių. Popiežiaus at­
stovas Bonzano buvo paso­
dintas ant sosto ir dalyvavo 
mišiose. -

Gegužės mėn. 4 d. finansų mi 
nisterijoje p. finansų ministe­
rial pirmininkaujant, įvyko pa­
sitarimas del padidinimo, ei­
nant muitu tario 221 par., 
muito rinkliavos 30 nuoš. toms 
valstybėms, su kuriomis nepa­
darytos prekybos sutartys. Pa­
sitarime labiausia buvo svar­
stomos prekybos rūmų pasta 
bos, padarytos prie atatinkamų 
projektų. Pasitarimas pripaži­
no geistinu padidinti muito rin­
kliavą minėtoms valstybėms ir 
kartu su tuo prekių kilmės Pū­
dymų pristatymą iš tų valsty­
bių, kurioms muito rinkliava ne 
bus padidinta. Netrukus bus pa

per- 
klm. 
prie 
šitą

ji vieškeliai paskirstyti į rųšis 
ir numatyta pirmoj eilėj 
vesti plentais apie 1260 
vieškelių ir privažiuojamų 
geležinkelių stočių kelių,
planą susisiekimo ministerija 
mano Įvykdyti per 10—20 me­
tų, nu tiesdami kasmet po 50— 
100 klm. naujų plentų ir aik- 
vodama kasmet šiam reikalui 
nuo 5 iki 12 mil. litų.

šiuo tarpu plentų valdyba 
įsigyja reikalingų plentams į- 
rankių: 4 garinius plentrulius 
10 prie jų vagonų, 8 važinėja­
muosius siurblius. 2 trikampius 
1 plentų paviršiaus smalavimc 
mašiną ir geodezijos instrumen 
lūs. Be to. kadangi plentų re­
monto darbai labai išmėtyti, tai

skelbtos atatinkamos taisyklės, rajonų technikams susisiekti 
----------- ' Į u reikalingomis plentų vieto- 

Ezerėnai. (“V-be s” kor.) —knis Įsigyta 2 motorciklai ir 
paskutiniu laiku čia labai daug1 i°nų deš.mtininkams — 35 
priviso visokių slaptos policijos 
agentų. Apsimetę pavargėliais, 
ubagais ir kt. jie vaikšto po so­
džius šnipinėdami ir labai daž­
nai visai nekaltus žmones po-

noris pasirodė dekanui BaČkiui 
“neaiškus” ir gegužio mėn. Bač 
kio draugo Krupavičiaus parė­
dymu iš savanorio Gudaičio že­
mę, pradėtą dirbti, atėmė ir 
atidavė Urbonui Kaziui.

Įdomu, kaip reaguos į -tą nau 
jas Seimas. Kaimietis F.

KARO BŪKLĖ NEBUS 
PA VAIKINTA

Del įvykių Lenkijoj politiš­
kos grupės laiko netinkamu da 
lyku naujame seime kelti karo 
būklės panaikinimo klausimą. 
Manoma, kad tam nebus prie­
šingi social-dem., kurie užtai, 
turbut, pareikalaus kaipo kom­
pensacijos praplatinti amnes-

£

į Pirmas Posėdis SLA 
j Praleistas Kalbose.

račiai.

17SA.1S KUNIGAMS

ra
dvi

M tiriam pole. Čia Įsteigta vįdv

ŽEMĖS REFORMOS KLAU­
SIMAS BUSIMAME SEIME

Manoma, kad busimame sei­
ne vėl bus iškeltas žemės refor 
nos klausimas. Siūloma visiš­
kai panaikinti atlyginimas dva- 
.’ininkams už nusavinamą jų že 
nę._ i.
Liaudininkai tikisi, kad šiamelicijai įduodami, žmonių klausi amatų mokykla. Jos direk- 

nėjami sakosi gauną po 100 n. orium paskirtas kun. Pijus klausime juos palaikys social 
tų mėnesiui algos ir po 5 lt.. Dambrauskas. Bčto jis yra mo ‘ ; ‘

xyfoju seminarijos direktorius. 
Be to dabar jam pavedama mo 
Rytojų kursų vedėjo pareigos. 
Be to gimnazijos direktoriaus 
Ant. Daniliausko vieton, kuris 
dar vis verčiamas galutinai kel­
tis Kaunan, numatytas tas pat 
kunigas.

Brooklyn, N. Y. Rytinė se­
sija SLA. seimo pasibaigė kal­
bomis ir sveikinimais delegatų 
ir senų narių. Kalbėjo: viena" 
iš seniausių nariu, Birštoną". 
Mikolainis, Strimaitis, šalnie- 
nė, Taraila. Salavp’čikas, Bu­
činskas ir Siurba. Pastarajam 
per plačiai išsižiojus, jis buv<~ 
pirmininko sustabdytas ir jam 
pranešta, kad čia ne mitingas, 
bet seimas.

Mandatų komisija dar neiš­
davė savo raporto, bet teko su­
skaityti, kad esama apie 198' 
geri delegatai. Ant kitų yra; 
paduota skundų, buk ne­
teisėtai išrinkti, Skundų svar­
styme, spėjama, kils lermo, nes 
apskusti veik visi priklauso 
prie “raudonųjų.”

Jau įvyko keletas ir juokų. į 
Dainuojant Amerikos himną,; 

■pora bolševikų ant galiorkos 
naldininkų į kongresą. į tuoj atsistojo, bet kaip tik buvo1 

Kiek jie viso kunigų ir parapi- užtraukta Lietuvos, tai vienas 
pažaliavo, išbalo, ir negalėjo 
pasikelti iš vietos. Norėta pa­
šaukti ambulansas, mat misly- 
ta, kad jis nusilpo iš susijau­
dinimo, bet to nereikėjo, nes 
atsigavo.

Chicago. Senai garsinamas 
eukaristininkų, arba komunijos 

į sakramentų garbintojų, kon- 
j gresas prasidėjo Chicago j e bir 

v .. ~ Į želio 20 d. Iš eilės tai bus 28-tas
padėkos žodį Seimo Ren- , fayp^utinis kongresas. Laukia

nuo kiekvieno surašyto proto 
kolo.

NEGIRDĖTAS SMURTAS 
TELŠIUOSE

demokratai.

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS

nigams priiminėti prie išpažin- 
Sekant SLA. tvarką. Prezidentas paskyrė Br. Vara- ties plaukiančius žmones. Per 

šių, Praną Raškinį ir J. Mažiukną ir Mandatų Komisiją į keturias dienas katalikai tu- 
ir prasidėjo delegatų vardošaukis. - ’s r«s rodyti sąvo pagarbą šv. ko-

-------------- - ------ ------------ ■ manijos sakramentui.
New York. Lietuviai pagei-: I Chicagą sub^tra 26 gelžke- 

daujami dalyvauti tarptautinė- liai. Jais visais lėkė traukiniai 
įjo moteriškų darbų ir pramo- pilni 
j nes parodoje, kuri įvyks Hotel 

Varsaixt. Lenkijos socialistai Astor, rugs. 27 d. ir tęsis iki 
savo meilę link Pilsudskio pra-Įspaj;0 2. 
deda versti į neapykantą. Jie, 
nenori jau jį diktatorių maty-i 
ti. Pilsudskis gi atsimoka išvai- Iš Kaizerio Dvarai 
kydamas jų protesto mitingus.; Nebus Atimti

Lenki ios Socialistai 
Bruzda

jone atvežė — dar nežinia.

Fordas Piginn 
Savo Automobilius

New York. Pernai, sakoma, par 
duota virš 725 milionai sūrių. 
Daugiausia sūrių pagamina Is­
landija, Naujoji Zelandija, Ka­
nada, Italija ir Šveicarija.

Kaip Sovietai 
Pinigus Siunčia

London. Anglijos valdžia pa­
tyrė, kad Sovietai pinigus del 
propogandistų ir anglų komu­
nistų atsiunčia diplomatų va­
lizose. Didesnės sumos, vienok, 
eina per “raudonus biznierius.“

apieBerlin. Referendumas 
atėmimą dvarų iš kaizerio ir 
kitų kunigaikščių davė geras 
pasekmes tiems aristokratams. 
Dvarai ir žemė, kurių vertė ap 
skaitoma į tris bilionus markių, 
nebus atimta. Mat, pagal kon­
stituciją į referendumą turėjo 
ateiti didžiuma suaugusių pi­
liečių, arba apie 20 milionų 
balsuotojų. Atėjo gi tik 15,889,- 
000, iš kurių 14.889,703 buvo 
už atėmimą, o 542,000 prieš. To 
kiu bud u kaizerio dvarai kol­
bas lieka jo nuosavybėje.

Šis referendumas labai vo­
kietukus įkaitino. Nežiūrint a- 
gitacijos. net komunistų cent­
ruose piliečiai nėjo balsuoti.

Saksų Social-Demokratai

Berlin. Vokiški Saksonijos Raudonųjų” Chemnizo mieste 
socialdemokratai suskilo į dvi ^Jsuoti atėjo tik 48 nuošim- 
dali. Juos perskėlė klausimas tig balsuoto j ų. 
bendradarbiavimo su komunis­
tais. Saksų seime buvo 41 so­
cialistas. Iš jų 23 atsimetė iš 
partijos, nes kiti nutarė dirbti 
eu komunistais. Atsimetėliai or 
tamsuoja atskirą socialistų par

Detroit, Mich. Automobilių 
n irk Ii ai gyvai susidomėjo nauju 
nupiginimu Fordo karų. Mat. 
paskutiniu laiku Fordui nevyk­
sta parduoti tiek automobilių, 
kiek pereitais dvejais metais. 
Konkurentai, sakoma, kerta jo 
bizni. Todėl jis pigina. Dabar 
Fordas, prie savo karų duoda 
išpustas šinas. ir kitus pridėč- 
kus be primokėjimo ir dar nu­
muša kainą nuo $15 iki $45.

Stipriausi Fordo konkurentai 
kurie taipgi gamina pigius au­
tomobilius šįmet yra Dodge 
Brothers korporac’ja. Chevro­
let, I^ixx^ler 4 cilindrų, Nash, 
Overland ir Essex.

Berlin, šverino krašte Vokieti 
joj, renkant seimelį, komunis­
tai vietoj 9 tegavo 3 vietas, o 
socialistai,Turėję 15, dabar tu-

-ma.

Europos Akys 
Ant Francijos

Paris. Europos valdovų aky? 
Įtemptai žiuri į Franciją. Jie ti 
ki, kad tvirtas nustatymas to 
krašto finansų yra pirma bu- 
tenybė del abelnos Europos ge 
rovės. Bet pirm negu bus pri­
eita prie finansų, reikia, kad 
Franci joje įsiviešpatautų vieny 
bė tarpe politiškų partijų.

šuo Apgynė Vaiką 
Nuo Piktos Angies

McCook, Nebr. Birž. 17 vietos 
gyventojo Garrisono šuo išgel­
bėjo jo dviejų metų vaiką nuo 
piktos nuodingos angies įkan­
dimo. Vaikutis rėplinėjo lau­
ke, ir į jį atšliuožė piktoji an­
gis. Bet su vaikučiu buvo dide­
lis šuo, ktirs pamatęs pavo­
jų stengėsi vaiką atstumti šalin 
pats puldamas angi ir garsiai 
lodamas. Netoliese kuopa vyrų 
taisė kelią. Išgirdę šunį aitriai 
lojant, keletas jų ėjo žiūrėti,

193 Grand St., Brooklyn, N. K Į ir pagaliau angis buvo užmušta

Prieš pat rinkimus Telšiuose 
• nskrities viršininko Įsakymu 
buvo įmesti kalėjiman valstie­
čių liaudininkų veikėjai Tornau 

į ir šaikunas. Jiems buvo pri-Į 
įmesta, buk jie per mitingą už-i 
: puolę policiją ir ją mušę. Iš į 
tikrųjų gi jokio policijos muši-į 
mo nebuvo. Priešingai, tą vals-i 1926 m. geguži m 23 d L 

itiečių liaudininkų mitingą pati v į s Tarvba išklausiusi Ccn 
policija arde ir netvarką pada- tr0 Kom,:tet„ praneš;mą takti- 
,re' jkos klausimu, nutarė: 1) pritar

ti C. K. pasiryžimui, kad kaipo 
■ieimo d.džia tįsioj i V. L. frakci­
ja imtųsi iniciatyvos sudaryt 
•yriausybę, bet su sąlyga, kad 
vyriausybėje dalyvautų sekamo 
ji dužiausioji iš opozicijos s. d.

i, 2) dėti naujai suda- 
vyriausybės programos 

šiauliu ■ pagrirdah V. L. Sąjungos pa­
skelbto prieš rinkimus manife­
sto dėsnius, 3) kviesti koalici- 

'CAS KURSTĖ PRIE ŽUDY-Ūon apart s. d. taipgi kitas opo- 
MŲ IR KAIMŲ DEGINIMO ' zicines grupes, kurios rems V.

-----  Į L. 2 p. nurodytą programą ir 
Prieš pat rinkimus po visą j padės atitaisyti demokratinę 

Lietuvą plačiai buvo paleistas varką ir pakelti krašto gerbūvį 
ieva fašistų atsišaukimas, ku- i 4) pavesti C. K. nustatyti nu- 
riame šlykščiai buvo grąžinama - ’•ody'os p. 3 koalicijos sąlygas 
'.ūdyti ir deginti, jei rinkimus i bei ribas leidžiant daryti neiš 
pralaimės krikščionys. Susekta,' npiamų kompromisų busimos 
kad garsinimai platinami kuni­
gų klebonų per savo bažnyčios 
barnus.

Ot tai ir Kristaus meilės skel 
bėjai: Nebalsuosit už juos, tai 
jie sukelsią skerdynes, deginsią 
kaimus.

VALST. I.IAUD. CENTRO 
TARYBOS REZOLIUCIJA 

VYRlAUSYBiS SUDA­
RYMO KLAUSIMU

Reikalingas lietuvis, li- 
notypistas, mokantis 

spaudos darbus (džiab- 
sus) sustatyti angliškai 
ir lietuviškai ir juos at­
likti. Darbas nuolatinis. 

Kreipkitės į 
VIENYBĖ 

193 Grand St.
Brooklyn, N. Y.

1926 m. gegužy

VA LST. LIA U DIN IN K AI 
PERSEKIOJAMI

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

Šiaulių administracija prieš 
>at rinkimus taip pat pasidar­
bavo: konfiskavo valstiečių liau Į i'rakcij 
liniukų plakatą, taip pat pas- ■ rnmos 
(utinį prieš rinkimus 
Naujienų” numeri.

PLENTŲ STATYBA 
LIETUVOJE

j koalicinės vyriausybes veikime
! orogramos klausimuose. Nepa­

vykus sudaryti V. L. n u rod y 
omis sąlygomis vyriausybę, su 

Ūkti remti arba dalyvauti ki
ų opozicinių grupių ,sudary­
ti įe vyriausybėje su sąlyga 

kad toji vyriausybė vykdytų p 
I ir 3 nurodytą programą.

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
kaip atsirado |yvyb4 ant žemės, kokios

liu,. Paskui atpasakojama žao»ijo« atai- 
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy. 
veisimas. Psal. 164 su par. Spaasdsata 
Vitniaje 1924 m.i J J S

LENKŲ TAUTOS 
ISTORIJA

Vladislovo Smolensklo,
Vertė Ant. Kasakaitie

Vertimų redagavo Kauno oaivarsitote 
prot. Jonas Yčas, ii knyga yra vartoja­
ma kaipo rankvedis lenkų tautos istorijos 
Kauno universiteto. Yra liečiama ir lie­
tuvių tauta, kada ji tarėjo ryšius so len­
kais. Pusi. 582. flM

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Welle
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmas tomas fa r saus pasaely 
veikalo, karj lietaviaaM parapine Tėvynės 
Myl.luti Drsagim. Pirmame tease atpe- 
sakojama gyvybės stsirsdiaso teorijos, 
fmentios atsiradimas ir istorijos pirmųių 
eivilizariių. atsiradimas raisto. dievų, re- 
ii^rjo, baudžiavų. Yra istorijos iv<h|. 
arijų, graikų, persų ir Aleksandro Di-

N*mi Rekordai 
BABRAVIČIAUS

1. Visur Tyla
Tykiai Tykini Nemunėlis
2. Ne Margi Sakalėliai 
Bernužėli Nes’voliok

Kaina abeju su nrisiuntimu
VIĖNYBE

¥

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 
PAVEIKSLAIKUN. KRUPAVIČIUS VYK­

DO ŽEMES "REFORMĄ”Tuo tarpu esamas plentų 
vandens kelių valdybos žinioj 
Lietuvos plentų tinklas siekia 
1189.23 klm. Beveik visi plen 
tai po vokiečių okupacijos rei­
kalavo didžiausio remonto. Su­
sisiekimo ministerija turi pa­
ruošusi planą plentų tinklui
plėsti. Tam tikslui . esamie- nė jau sėti. Bet minėtas sava

ii

Vilkija, Kauno apskr. — At- 
•mė iš savanorio žemę. Parce­
liuojant Pačtavos dvarų sava- 
loris Gudaitis Vincas buvo ga­
vęs žemės sklypą, kurį nieko ne 
laukdamas pradėjo arti ir ma-

portiaoMoto, arba kootroao — Staigia* 
■Mito Šato*, karia iMirbo Liotarai Kno- 
■titaafįo. _ _______________________ nise

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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EaUbtbhed 1884

jis rašė jau

dideliu

VI. LAISVĖ ŽODŽIO

NUTILUSI DAINA

vojus, todėl ir reikia syki ant visados tą klausimą pačio

KARALAIČIAI VIENS KITĄ PAŽINO

PRANAS BERNATONIS

per f as et ne f as prie savo gešeftiškų tikslų. Bet kai del 
: pšmeižimo D-ro Šliupo, tai kitas dalykas. D-ras Šliupas 
buvo vienas iš arikstyviausių musų ateivių inteligentų

Savo meilę pažadėjai, 
Kad mylėsi amžinai; 
Mane jauną sužavėjai 
Ir ant amžių pažinai.

Pamilau tave, berneli, 
Kai tu lankoj šienavai; 
Sušvitai man savo meile, 
Kai bučiuodamas mylavai.

nes
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Ir taip arti tada buvai, 
Kad net meilę pajutau, 
Glėby gėles tu mylavai 
Karalaitę pažinau.

Pamilau tave, mergele, 
Kai daržely dainavai; 
Sušvitai man savo meile, 
Kai linelius šukavai.

Ir taip arti tada buvai, 
Kad net meilę pajutau; 
Glėby manęs tu liūliavai, 
Karalaitį pažinau.

Savo meilę pažadėjai, 
Kad mylėsi amžinai;
Mane jauną sužavėjai 
Ir ant amžių pažinai.

“Mussolini padarė tai, ką mes 
vykdome per 20 metų čia: tai 
yra: privertė visus bomus (val­
katas) dirbti”.

Kurie skaito Chicagoje einantį ir p. Grigaičio rėdo 
mą laikraštį “Naujienas,” nesenai galėjo skaityti siurpri

meilės dalykuose gerokai nusi 
mano.

UŽ kun. Kemėšį, nors šis kunigas jau visai Lietuvai žino 
mas, kaipo vienas iš nelernciausių demogogų ir visuome

Žangieji gaivalai dedasi į bendrą frontą prieš klerikaliz­
mą ir jėzuitizmą, rado reikalingu iš naujo išdergti gerai 
amerikiečių žinomą ir mylimą D-rą Joną šliupą, kuris 
Visą gyvenimą kovojo ir tebekovoja prieš tą didžiausi lie­
tuvių gyvenimo slogutį. Grigaitis tokią didelę neapykan-

Kitas siurprizas buvo tame, kad neužilgo p. Grigai­
tis viešai sumelavo, buk “Vienybės” redaktorius J. O. 
Sirvydas sėdėjęs “už garbės stalo” su are. Matulevičium 
per šio priėmimui bankietą New Yorke.

Kai del šio pastarojo sumelavimo, mažesnė bėda; jis

niausiu atstovu pasirodė žydas 
Finkelšteinas. Sekretorium bu­
vo jauniausias atstovas, mote­
ris Ladygienė, atstovė katalikų.

Posėdy dalyvavo 82 atstovai. 
Renkant pirmininką 54 balsais 
išrinkta Staugaitis.

Visiems žinomas stambus veikėjas, rašyto­
jas, patriotas gerb. P. Kriukelis, kuris, nelauk­
damas politiškų pyragų, pašvenčia savo gyveni­
mą labdarybei ir apšvietai, pasakė, kad jis nu­
mato jūsų kultūroj tik paprastą onanizmą. Jis 
pasakė šią teisybę nuo tikros širdies, niekam ne 
pataikaudamas.

Dabar, gerbiamieji, pamėginkime suskaity­
ti ant pirštų, kiek mes pažįstame lietuviškų šei­
mynų, kurios susidėtų iš 9

Esu tikra:

Žmonių valdžia.
. Paskutiniais rinkimais Lietu­
voje, nežiūrint lietaus ir blogų 
kelių, 90-tas nuošimtis piliečių 
ėjo i balsavimo vietas ir metė 
savo balsą. Ir praeitais rinki­
mais piliečių balsuodavo visa­
dos nemažiau 70-ties nuošim­
čių.

Palyginkime tą su tulu mies­
teliu New Yorko valstijoje, kur 
nominacijų rinkimuose iš 500 
piliečių balsą mesti susirinko 
penki, ir tai trys buvo rinkimų 
prižiūrėtojai.

O genijų kūnai kapuose trunyja, 
Jų kanklės palėpy be balso rudyję... 
Nutruko, nutilo jau kanklės vaidilų, 
Nutilo ant amžių daugiau nepravirko...

— P. CVIRKA

Mussolinio darbas.
Bufalo miesto mayoras p. 

Scnvvab. apkalbėdamas Musso­
linio nuveiktus darbus, pareiš-

Amerikos Lietuviai Įeina 
Valstybingumo Kelian

fžintojas nesilaiko, o kožną sykį rašo kitaip? 
Reiškia, jis pats nebežino, ko jis nori. Toliaus 
dar neprisilaiko teisybės, sakydamas, kad męs 
norime sulyginti kitų šeimynas. Jis mislino, kad 
mes kvailesni už ji ir norime stebuklų.

Niekam galvą nesopa, kiek kas turi šeimy­
nos, ar kas nekaltybėj gyvena taip, kaip kuni­
gai ir jų gaspadinės; ar sportauna, ar turi vie­
ną vaiką ar 19, tai kožno privatiškas dalykas.

į teismą, padalyti jai begalines vargo, lėšų ir net bylą 
laimėti. Jeigu butų įdėtas konstitucijon pilietybės pareiš­
kimas, — tuomet ir tukstančia agentų savo jėgas sunė­
rę, nieko blogo negali padaryti organizacijai, kurią apgi­
na programas ir konstitucija. ' - -

Šiuo žvilgsniu ateityje Amerikos Lietuvių Tautinė 
Sandara yra pilnai dabar apsergėta nuo agentų Rusijos 
ar Romos. Kiekvienas narys jon įstojęs ar dar įstodamas, 
žino, kad jis negalės organizacijon įvelti jokios politikos, 
kuri yra Amerikos lietuviams svetima ir kenksminga. 
Todėl tokis narys galės ramiai organizacijoje darbuotis 
tiktai lietuvių pažangai ir gerovei, bet negalės organi­
zacijos ardyti Nes kaip greitai jisai pradės organizacijo­
je kenksmingą darbą, tuojaus pats save automatiškai iš 
organizacijos prašalins.

Už šitą pavyzdingą žingsnį A. L. T. Sandara labai 
sveikintina, ir linkėtina, kad visos kitos organizaęijos ją 
pasektų. Nes dabar musų gyvenimo sąlygos žymiai per­
sikeitė, todėl sulyg jų reikia daryti keitimus ir organiza­
cijų programose bei konstitucijose.

Kunigas Abromaitis aiškina 
meilę

Paskutinis “Vyties” numeris 
deda kunigo Abromaičio paskai­
tą, sakytą Waterburio Vyčiams, 
po vardu “Psychological As­
pects of Courting”. Paskaita 
buvo anglu kalboje. Joje kuni­
gas sako:

“Meilė, kaipo apetito veiks­
mas, nelieka neveikiantis, bet 
siekia susijungti su savo siekiu. 
Susivienijimas mylėtojo ir nu­
mylėtos yra gamtiškas dalykas. 
Meilę pagimdo troškimas suda­
ryti vieną kūną”.

Matyti, kad musų kunigai

Amerikos katalikų vienybė.
Visi Amerikos katalikų laik­

raščiai taip sutartinai supuo­
lė savo nuomonėmis apie naują 
Sleževičiaus kabinetą, kad net 
norisi manyti, kad jie visi vieno 
proto redaguojami. Jei patikė­
ti tiems vienodai galvojantiems 
redaktoriams tai naujas kabine­
tas “silpnas, didelių darbų ne­
padarys, susideda iš negabių 
žmonių ”.

Filosofijos Carlyle sakė, kad 
nereikia niekinti dalyko, pirm 
negu su juo apsipažįsti. Kriti­
kuoti ministerius, kurie dar jo­
kių darbų nepradėjo dirbti, yra 
parodymas kad protas apsem­
tas partiniais rūkais.

i Šituomi yra prašalinama dar kitas pavojus, kuris 
/kaip kur jau yra labai aiškiai apsireiškęs. Taip antai, į 
-lietuvių organizacijas smelkiasi dabar Rusijos agentai, ku 
lie būtinai įneša lietuvių tarpan jau trečios ir lietuviams 
visai svetimos pilietybės gaivalą — būtent Rusijos. Del ši- 

įto daugelis lietuvių organizacijų jau tapo išardyta. Jeigu 
*tos organizacijos butų turėję savo programuose tokį nusi­
statymą, kokį dabar padarė ALTS., tai jokio pavojaus 
nebūtų susilaukę; nes kaip tik butų patėmiję Rusijos 
agentų darbuotę, tuojaus butų juos iš savo tarpo prašali­
nę; prašalintas narys del prasižengimo prieš konstituciją 

’.negali organizacijos kaltinti, nes Amerikos įstatymai ir 
/teismai visuomet apgina organizacijų konstitucijas. Da-

Iš Pirmo Posėdžio
Lietuvos Seimo

Pirmuoju posėdžiu naujo sei 
mo Lietuvoje buvo visi susido­
mėję. Publikos buvo pilna sa­
lė. Seimą atidarė valstybės pre­
zidentas, kuris pakvietė seniau-

tizmo minių; per spaudą ir gyvu žodžiu jis nešė vieną js 
sunkiausių vargų tarpe musų darbo minių, kuomet oar 
tokie Grigaičiai, atsiprašant, Lietuvoje paskui deglosios 
uodegą sekiojo, šliupas visame lietuvių gyvenime yra iš­
augęs ir stuomeniu, ir liemeniu
sum protu tokį poną Grigaitį. Jis yra ir bus visuomenės 
gerbiamas iki savo gyvos galvos ir ilgai minimas musų 
kultūros istorijoje, kai pasimirs. Bet štai — užeina upas 
p. Grigaičiui vieną šviesiųjų žmonių išdergti, ir išdergia. 
Net kun. Kemėšis jam jau artimesnis už D-rą Šliupą!

Šitas žygis p. Grigaičio šiuo momentu yra neatleisti­
na jam dėmė. Užuot stojus į bendrą frontą visiems pir­
meiviams palaikyti liberalinę Lietuvos valdžią ir visą 
liberalinį judėjimą kovoje prieš reakciją, jis išeina “už- 
pakalinin frontan” ir pasalingai tai vienam, tai kitam 
žmogui krimsteli Tai mažos dvasios žmogelis.

Išgama Pavojingesnis 
Už Kitus

Jau senai žmonės pastebėjo, 
kad išgama visados pavoj inges 
nis negu atviras priešas. Len­
kuojantis, ruduojantis, ar ame- 
rikonuojantis lietuvis visados 
aršiau persekioja savo 1 rolius 
ir jų darbus, negu lenkas, i ti­
sas ar amerikonas. Tą ypač pa 
tyrė Lietuvoje lietuviai, kada 
siautė rusų žandarai. Tą paty- 
iė ir Amerikos lietu via T iš ool- 
ševikų.

Tą istorinę tiesą patvirtina 
ir Pilsudskio ypata. Jis yra gi­
męs Lietuvoje. Koresponden­
tams jis prisipažįsta esąs lietu­
viu. Bet kaip giliai jis kanda 
savo broliams lietuviams ir tė­
vynei? Dabar jau išėjo aikš­
tėn, kad Vilniaus pagrobimą jis 
sugalvojo. Želigovskis buvęs tik 
jo ranka.

Bet Pilsudskiui to dar nega­
na: jis trokšta atstatyti Len­
kiją “nuo marių iki marių.” Jis 
nori prikergti Lietuvą ir pasi­
daryti per savo tėvų žeme ke­
lią į Baltijos jurą. Jis siūlo 
įvairias “sąjungas” Latvijai, 
Estijai ir Suomijai, bet nesiū­
lo jų Lietuvai, tikėdamas Lie­
tuvą paimti ginklo spėka.

Pagyvenę ilgiau pamatysime, 
ar išdrįs Pilsudskis dar sykį 
kasti Lietuva.

Grįžimas senų žmonių.
Vilniaus “Kelias”, aptarda­

mas rinkimus Lietuvoje, sako:
“Tiek Lietuvoje, tiek Lenki­

joje šiuo metu grįžta^ valdžion 
tie, Kurie valdė tuojau po di­
džiojo karo. Lietuvoje grįžta 
seimo rinkimus laimėję, gi Pil­
sudskis grįžo be rinkimų, kariu- 
menės pagelba.

“Po karo Lietuvoje valdė 
Smetona. Arčiau Smetonos bu­
vo liaudininkai, Smetonos šali­
ninkams nadedant. Grįžta val­
džion seni žmonės: Smetona, 
Grinius, Šleževičius, gal dar Le­
onas, Vileišis, „Kairys, ir kiti. 
Visus juos anų dvejų seimų rin­
kimai buvo nustūmę nuo minis- 
teriavimų. Pavaldė kraštą ku­
rį metą jaunesnieji veikėjai, 
krikščionys demokratai.

“Palyginus dabartinę Lietu­
vos ir Lenkijos padėti, mato­
mai, Lietuvos gyvenimas ėjo ra­
mesniu, konstituciniu keliu”.
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Vyskupo patarimas.
Metodistų vyskupas 

Karolinos valstijos duoda se­
kantį patarimą vyrams:

“Jei norite parodyti žmo­
nėms, kad esate vyras, augin­
kite plaukučius ant lupos. Mo­
terys dabar kerpasi plaukus ir 
net dėvi vyrų drapanas. Bet jos 
negali užsiauginti ūsų. Ūsai yra 
ženklas jūsų vyriškumo”.

Lenkų Inleligentų Viltys
Aną dieną “Vienybės” redak­

cijai vienas lietuvis papasakojo 
išgirstą kalbą dvejų lenkų, ma 
tyti, inteligentų. Jie važiavo 
traukiniu ir kalbėjosi apie da­
bartinius įvykius Lenkijoje. A- 
bu sutiko, kad dabar yra gera 
proga prikergti sau Lietuvą, o 
paskui Latviją ir Estiją. Tada, 
esą, Lenkija nebijotų nei ruso, 
nei vokiečio. Lenkai butų va­
dais, o kitos tautelės duotų ka 
nuolėms pašaro.

Suvirpo akordai, balsai suskambėjo...
Į Romuvą šventą balsai nuaidėjo.
— Tai kanklių senovės graži sutartinė!...
Ir klaupias vaidylos ir garbina dievą, 
Augščiausią kūrėją, Perkūną galingą...
Ir kanklių dainužę Augščiausiam aukuoja, 
Skambėjo.,. Nutilo.^, banga, atminimų... - i >... 

Ir vėl paskutinė... brangiausių užtvino.
Nutruko, nutilo jau kanklės vaidilų, 
Nutilo ant amžių, daugiau nepravirko...

vimo” po priedanga apšvietos.
Jeigu gerb. “V.” redaktorius per tiek daug 

’ metų mokėjo vesti laikraštį ir mokėjo atlikti 
daug kitų garbingų ir kilnių darbų, tai jis mo­
ka apsiginti ir nuo mano užpuolimų be jūsų pa- 
gelbos. Todėl bereikalo p. Rūkas ir kiti bėgo- 
.te jam į pagelbą, nes aš nesu tokis baisus, kaip 
jums atrodau ir gal perdaug garbės darote man. 
“V-je” buvo rašyta, kad geriau butų paieškoti 
pas save klaidų, negu bartis su kitomis partijo­
mis. Taigi aš paskaičiau sau už priedermę, nu­
rodyti nekurias klaidas; na, o kad dabar nepa­
tinka, tai kas čia kaltas.

(Toliaus Bus) •

MUSŲ DIENOS KLAUSIMAS
Rašo A. Gielutis

Užbaigus savo 12-tąjį metinį seimą, Amerikos Lietu­
vių Tautinė Sandara, prie visos eilės svarbių visuomeniš­
kos darbuotės programo nusibrėžtųjų klausimų, gali pa­
džiuginti lietuvius amerikiečius, kad ji pirmutinė orga­
nizacija Amerkoje įdėjo savo visuotinojon prograrnon 
valstybingumo principą. Tas principas yra — ištikimy­
be kaip Lietuvos, taip ir Amerikos valstybių vėliavai. Ka­
dangi šioje organizacijoje yra kaip Lietuvos, taip ir Ame­
rikos piliečių, todėl šis principas kaip vienus taip kitus 
vienodai apsaito ir abejus pastato atatinkamų valstybių 
globon bei ištikimybėn. Nors yra ir kitų Amerikos lietu­
vių organizacijų, kurios ant žodžio tokį principą išpažį­
sta, bet į savo rašytus programas to nėra įdėję. Pirmuti­
nė tokį išmintingą ir didelės reikšmės žingsnį nužengė 
— tai Amerikos Lietuvių Tautinė Sandara.

Lietuvoje gyvenanti lietuviai panašiose savo orga­
nizacijose nereikalauja savo programose tokį principą pa 
brėžti, neigi reikia gryniems amerikonams to čionai da­
ryti; nes kur organizacijoje yra tik vienos ir tos pačios 
šalies piliečiai nariai, tenai savaimu aišku, kad organiza­
cija turi būti ištikima tik tai vėliavai po kuria gyvena 
ir iš kurios yra gavus sau čartefį. Bet mes lietuviai čia 
Amerikoje esame išimtinoje padėty: vieni iš musų esame 
piliečiai Lietuvos, kiti Amerikos;-vadinasi turime duali­
nės pilietybės narių organizacijas. Kad organizacijoje ne 
galėtų kiti politiški ginčai de! pilietybės ir kad del šito

Del šeimynos kai-kur net ir žmogžudystė būna 
ųšteisinta. Aprybokite savo burnas, o ne kitų šei­
mynas.

Eilėje gražių straipsnių, “V.” skaitytojai, 
daugiausia moterys, smarkiai drožė užpuolikam, 
šeimynų ardytojams; mat p. Rūkas pirmas no­
rėjo įvykdinti lygybę: per įstatymą šeimynas 
sukontroliuot; gavęs per nosį 
ką daugiau piliečių tai garbingiau. Dabar gi nuo 
lyginimo svetimų šeimynų jau atsisakė, tik su­
ramina save, kad ateis laikas, kada jis galės su­
lyginti. Ir jis mokina kitus pakantos. Kas gi

Man teko dirbti ilgoką laiką drauge su tulu ' 
senberniu. Didžiuma senbernių, mes visi žinome, 
šneka riebiai; bet šis buvo negirdėtas neprau­
staburnis. Dirbtuvėje jis atvirai visiems pasa­
kojo apie savo lyties “sportavimą.” šneka — 
lai šneka, — kas man galvoj. Bet šis senbernis 
atsirioglino pas mane į svečius. Priėmiau, kaip 
žmogų. Paprašiau prie stalo, kaipo diaugv'ir 
svetį.

Iš pradžių šnekėjomės, kaip žmonės; bet 
paskui mano svetys ėmė verkti, kad jis paseno, 
nebegali gauti merginą apsivesti ir paliko bevai­
kis. Aš sakau: — •

— Jonai, kam gi malonu klausytis tavo rau­
dojimų. Eik namon verkti.

— Tai kad aš neturiu kam pasiskųsti.
— Jonai, kad esi girtas, tai eik namon, \ 

išsimiegok; o kad sergi, tai eik pas gydytoją. '
— Aš nesergu ir nesu girtas; bet kolkas aš' 

eiti į namus nenoriu ir mes pasišnekėsim apie ka 
nors kitą.

~ Na, ir mano svetys metė verkęs, bet pradė­
jo pasakoti apie lyties sportavimą mano stu- 
boj, prie mano šeimynos.

( Kągi aš turiu daryti? Jog mano priedermė 
apsaugoti savo šeimyną, kaip nuo supuvusiojo 
maisto, taip nuo blogų draugų, niekingų raštų ir 
blevyzgojimų.

'Taigi aš griežtai paprašiau Jono, kad jis ap 
leistų mano stubą. Kadangi jis tai padaryti at- 

t 

sisakė ir blevyzgoti neperstojo, aš paėmiau ir 
išvedžiau jį per duris, nors Jonas, spyrėsi kaip 
ožys, — eiti nenorėjo.

Dabar “V.”, mano laukiamas ir pageidauja­
mas svečias, lupomis p. Ruko ir kitų, atėjus į sa 
vo skaitytojų namus, šneka labai nepageidauja­
mus ir niekingus dalykus. Jie niekina daugia­
vaikes moteris, gi mano motina a. a. buvo dau­
giavaikė; jie perša mums bjauriausi sportavimą 
prie musų šeimynų, musų namuose; jie išgalan-j 
dę raganos kirvelį, siekia musų šeimynas ap­
kapoti, ant galo p. Rūkas straipsnyje “žmoni­
jos priaugis” lygina, lietuvius išeivius prie ne­
reikalingų šunelių.

Gerbiamieji, kur gi mes gyvename, ar so­
vietų Rusijoj? Kodėl gi mes “V.” skaitytojai ne­
galime pasakyti, kur tinka tokios šiukšlės ir pur 
vas? Argi laisvė žodžio tik tame, kad kolioti mo­
teris, kurios negali apsiginti ir niekinti lietu­
vius, vadindami juos šuneliais, ir piršdami jiem 
lenkų dvarponių ir indusų augštą kultūrą, p. 
Rūkas užmiršo, kad indusai spalvuoti ir lauki­
niai, lietuviai gi balti civilizuoti europiečiai; tai 
jeigu indusams ir tinka šeimynų aprybojimas, 
tai tokis aprybojimas labai žemina lietuvius, 

lietuvių koki 4 milionai išviso, indusų, gi 
milionų.
Sušuko p. Rūkas apie laisvę žodžio; bet jis 

tą laisvę supranta labai vienpusiškai. Kad ve, 
jus “V.” skaitytojai, patinka jums ar ne pa­
tinka; bet jis gali rašinėti visokias niekystes ir 
kontroliuoti jūsų šeimynas. Bet mes “V.” skai­
tytojai turime taipgi laisvę pasakyti, kur toki 
raštai tinka ir ko jos vertos tos, susmukusių 
socialistų, susmukusios idėjos. Jog šeimyna tai 
privatiška šventinyčia. Kiekvienas gi privalo sa- 
yo šventinyčią apsaugoti, kad kiti ponai neužsi­
liptų su degutuotais k’umpiaū ant jų altoriau*.

TRIS KART SAVAITĖJE 
TwidtUunai Utamizikals, Katyargali 

ir SubatomU 
Brooklyn’e, N. Y.

METINE PRENUMERATAI 
8nvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje------- ------------- $4.50

Lietuvoje ir kitnr — $5.00
Pranunaerata reikia apmoksti 

iiankata.
Apie Skelbimus Klauskit Laiika

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Ine. 

193-197 Grand St, 
Brooklyn, N. Y.

10 vaikų.
kad suskaitysite tik vieną ar 

dvi. Paskui suskaitykime kiek tokių musų pažį­
stamų lietuviškų šeimynų iš 4 ar 5 vaikų, ir jų 
bus nedaugiau kaip ant rankų pirštų; bet kada 
mes pradėsime skaityti tuos, kurie turi vieną ar 
du vaiku, tai jų bus daugiau negu ant rankų ir 
kojų pirštų; na, kai pradėsime skaityti bevai­
kius, senbernius ir senmerges, tai ant pirštų 
suskaitydami ir pradžios geros nepadarysime. 
Jeigu kur ir atsitinka, kad žmonės vargsta nuo 
perdidelės šeimynos tai dar daug dažniau atsi­
tinka, kad pavieni vyrai negali tik savęs išmai-Į^,^ mes praįome ne piršti kitiems savo “sportą 

XT .tinti, ir dažnai toki “varguoliai,” apsivedė, iš- 
North ... ............. . ,maitina save, savo pačią ir šeimyną ir dar turte 

sukrauna; kiti gi baigia savo “vargą” tik ka­
puose.

Taigi jusu tiaisiausiojo priešo 
šeimynų, visai nėra ir jus kovojate taip smar­
kiai prieš savo galvų vėją. Jeigu gi kur pasitai 
ko didelė šeimyna, tai mes jų tėvus turime ger 
bti, o ne kolioti ir niekinti, kaip jus savo netiku 
siuose raštuose darote.

I
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PORT JEFFERSON
SETAUKET, N. Y,

LIETUVIŲ SEIMAS IR “LIETUVIŲ 
DIENA” PHILADELPHIA, PA.

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Apdraudžiamo Nuo^avy 
bes Dokumentus.

PLATINK1T
“VIENYBĘ”

SKAUSMINGĄ
ŠLAPINI MĄ SI

d., nuo pat pra- 
posėdžio, prieita 
dienotvarkės:

Labai gerai, kad šiuo klau­
simu tartų viešų žodį Visuoti­
nojo Seimo Rengimo Komisija.

Dar Apie Kun. Kriščiūno 
Misijas

Nuo Redakcijos. Ant kiek lig 
šiolei buvo matoma, Visuotina­
sis Seimas ir “Lietuvių Diena” 
buvo du skirtingi dalykai — 
Seimą rengė pažangieji lietu­
viai, o “Lietuvių Dieną” klerika 
lai. Todėl norint šiuodu daly­
ku subendrinti, reikti/ tų abie­
jų iškilmių rengimo komisijom 
susitarti ir bendrai į visuomenę 
atsišaukti. Pavienių asmenų at­
sišaukimai gali suklaidinti vi­
suomenę ir laikraščius, ir suda-

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigu*

b) ALTS, nariu gali būti kiek 
/ienas lietuvis bei lietuvė, pri­
pažįstanti demokratybės princi­
po ir'pilną pavaldinybę Lietu­
vos ir Amerikos respublikom 
(Skyrius IIL, par. 1).

Eina kiti mažesni pakeitimkl 
organizacijos technikos apara-

ir linkėja il- 
2) “Lietuvos 
Lithuania. A- 
Tautinės San-

Puikiatįsias Patarnavimas 
Vinutwe yriuose

c) Seimas apsvarsto sąma­
tą ir nustato planą busimų me­
tų veikimui. Nutarimams gi gy- 
veniman įkūnyti. Centro Valdy 
ba vykdo šį planą pagal savo 
nuožiūros (Sk. IV. pat. 12).

Politinio Iždo statutas per­
žiūrėtas ir padaryta tūlos per­
mainos.

Eita toliaus prie dienotvar­
kės. Daug buvo diskusijų apie

Birželio, keliom dienom, 
vietą Masonų Susivažia- 
Po jų seks kiti, ir tt., iki 

paroda užsidarys Lapkričio 30

priimta sekamo turinio rezoliu­
cija:

“Nuo pat įsteigimo Politinio 
Iždo laikų ši kulturiniai-poli- 
tinė įstaiga veikė išimtinai šel­
pimui ir rėmimui visų tų idea­
lų, kurie per penkiasdešimts 
metų buvo Amerikoje pažan­
giųjų lietuvių srovės auklėjami 
ir čionai bei Lietuvoje skiepi­
jamu Todėl ir šis Dvyliktasis 
Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros Seimas, įvykęs Brook 
lyne, N. Y., 1926-uose metuo­
se, išnaujo pabriežia musų iš­
mintingų pirmtakunų nustaty­
mą, kad Lietuvių Politinis Iž­
das ateityje reikia pilnybėje iš 
laikyti demokratingos musų vi­
suomenės remiamas ir auklėja­
mas kaip visokiomis > aukomis, 
taip laisvanoriais mokesniais, 
idant iš to Fondo galima butų 
šelpti ir remti visokis švietimo 
ir politikos darbas kaip čionai 
taip ir musų Tėvynėje Lietu­
voj. Taipgi pabriežiama, kad iš 
šio Fondo jokios sumos neturi 
būti vartojamos kitokiems tik­
slams, kaip tik išlaikymui ir 
skleidimui lietuviuose demokra 
tybės principų čionai Ameriko­
je ir apgyvenimui laisvos Lietu 
vos neprigulmybės principų.”

Antrosios dienos posėdis tuo 
ir užsibaigė.

Birželio 18 
d žios 5-tojo 
prie sekamos

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
M* fillte (abu tinkamu* ralgtas, feral pagamintai Ir ui 
prieinamu kainą; talppat paalrandavotl rrataiuą nurinki* 
uuma, re«tuy*xM kef kitokiom* apeitoms 

m GRAND STBEBT (Tat BU« BROOKL1H, N.

Kaip malonu atsiminti apie 
nesenai įvykusio Apskričio su­
važiavimo padarytų tarimų, bet 
kuomet tie tarimai pradedami 
vykinti gyvenimam tiesiog žmo 
gų džiugina, kad randasi lietu­
vių, kurie nieko nevaržomi liuo 
sa valia suvažiuoja, padaro ta 
rimus ir nutarę pildo. Viskas 
daroma veltui, liuoslaikyje, vis 
labui kultūros, skleidime švie­
sos spindulėlio, spausdina ir 
platina moksliškas knygas; tą 
daro Tėvynės Mylėtojų drau-

gija. štai to kilnio tikslo siek 
darni ruošia Pikniką 
nišką išvažiavimą Birželio 27 
d. vidurkely tarpe Racino ir 
Kenosha prie Highway 15 ke­
lio; priveža Interurban karais 
ir busais; reikia išlipt prie Ber- 
reville kelio ir eiti bloką į žie­
mius; parko užvardinom W. S. 
Dearsley Park.

Pora metų atgal buvo toj 
vietoj SLA. 10-to apskričio pik 
nikas ir visi likosi patenkinti 
ne technišku įrengimu, bet lie­
tuviškais šokiais ir žaismėmis. 
Šįmet viskas rūpestingai ruošia 
ma; atvykę svečiai turės juokų 
ir gėrėsis atvykę. Tam išva­
žiavime dalyvaus šių apylinkių 
miestelių lietuviai — Wauke- 
gano TMD. 13 kuopa, Keno­
sha 119 kp., Racine 121 kp., S. 
Milwaukee 6 kp., Milwaukee 60 
kp. Kiek čion jaunimo suva­
žiuos ir augusių, vieni kitiems 
viškos dvasios ir sykiu parems 
pasidalins mintimis, įgys lietu- 
kulturos reikalus. Tad šiuomi 
kviečiame visus iš apylinkių lie 
tuvius suvažiuoti.

Vietos lietuvių prašau man 
suteikti visus apie vietos lie­
tuvių įvykius, kas mirę, gimę, 
vedę, ar ištiko nelaimė ar kokį 
juoką — kas iškirto; visas ži­
nias meldžiu per telefoną duoti 
žinoti teisingai kaip kas kur ir 
ką padarė ar mano daryti ir 
apie įvykusius faktus 
pect 2063-W. Visos žinelės bus 
paduotos į spaudą ir kiti spau­
dos reikalai atliekami; tegul 
musų mažiausis įvykis randa at 
spindį lietuvių laikraštijoje.

M. Kasparaitis.

“Sesqui-Centennial” Pasauli­
nė Paroda Philadelphijoje pra­
sidėjo Gegužės 31. Buvo tai iš­
kilmingas atidarymas parodos, 
nes joje ėmė dalyvumą ne tik 
augšti valdininkai Suvien. Val­
stijų, bet daugybė svetimų ša­
lių ambasadorių, konsulų ir 
šiaip kitokios rangos pasiunti­
nių, tarpe kurių ir Lietuvos Re­
spublikos pasiuntinys p. Bi­
zauskas.

Pirmą savaitę atsidariusios 
parodos užėmė “Nobles of Mys­
tic Shrine of the Ancient Ara­
bic Order,” kurie ma’ršavo pa- 
biem Order,” kurie maršavo pa 
skirtomis vietomis su iškilmin­
ga barbariškai-pagoniško išdi­
dumo paroda. Shrinerių priva­
žiavo ne tik iš visų valstijų A- 
merikos, bet taipgi iš Kanados, 
Kubos ir kitų šalių, viso 260,- 
000, kurie užplukdė miestą žmo 
nių potvyniais. Turtingi ir ge­
rai pasiturinti užpildė hotelius, 
apartmentų stubas; biednesnie 
ji gyveno ir valgė traukiniuo­
se, kuriais atvažiavo. Po jų se­
kė Suv. Valstijų militarės stel- 
bumo gyvumas manevrai. Nuo 
14 d. 
užims 
vimas

maža randasi ir mieste Phila­
delphia. Jie tai pasiryžo, kaip 
galėdami, išnaudoti tą momen­
tą padarius bent savo Susiva­
žiavimą ir “Lietuvių Dietną.” 
Jau buvo paskelbta laikraščiuo­
se, kad Seimas yra šaukiamas 
Rugp. 15, 16 ir 17 dd. Dabar 
“Sesqui-Centennial” Lietuvių 
Dienos Komitetas pasiuntė at­
sišaukimus laikraščiams apit 
rengimą “Lietuvių Dienos”, ku­
ri paskirta yra Rugp. 28 d.. 
1926 m. (Išmintinga ir laba: 
patartina butų Seimo Ruošime 
Komisijai, kad jinai šaukiamą­
jį Seimą suartintų su “Lietuvių 
Diena,” būtent nustatytų dd. 
22, 23, 24 ir 25 Rugp. Tie du 
svarbus lietuvių įvykiai atsi­
būtų vienos savaitės bėgyje, 
kas Amerikos lietuviams duotų 
didelės progos drauge 
kyti Pasaulinę Parodą, 
ir “Lietuvių Dieną.”)

Kaip pirmas, taip ir 
sumanymas, yra labai

taip, k.iip turėtų būti, mums 
ne’uri apeiti, nes mes negalime 
jos nei pagerinti nei pablogin­
ti. Mums svarbu tik tas, kad 
mes ir musų žmonių kuodau- 
giausiai ją galėtų pamatyti. 
Philadelphijos lietuviai, kaip 
jau buvo paskelbta musų laik­
raštijoje, pabaigoje pereitų me 
tų pradėjo domėtis Lietuvos o- 
f'cialiu dalyvavimu parodoje, 
bet delei žinomų jau visiems 
priežasčių, negalima buvo nieko 
nuveikti. Taip, kad dalyvavi­
mas Lietuvos oficialiai turi bū­
ti mums pamirštas.

Galime dalyvauti kitaip. Da­
bar tik Amerikos lietuviams 
reik neapsileisti, o galima bent 
Amerikos lietuviams parodoje 
pasirodyti. Toliaus gyvenan­
tiems musų vientaučiams, su­
prantama, nėra toji paroda 
taip svarbi, kaip mums ant vie­
tos. Nėra abejonės, kad kiek­
vienas atsilankiusis lietuvis iš 
tolimo miesto ar valstijos, ne­
mažiau susidomės už mus. To­
dėl Philadelphiečiai lietuviai, 
matydami tą svarbą, nenori 
praleisti tos progos musų gy­
venime, nepasirodant, kad lie­
tuvių tauta yra gyva, ir kad jos 
gyvenančių sūnų ir dukterių ne

Santai Midy
Greitai Prašalina

Lietuvių Piliečių Klubas, Bir 
želio 4 d., 1926 laikė savo pus­
metinį susirinkimą; nors ir ma­
žai narių buvo, bet susirinki­
mas įvyko; nutarta padauginti 
pomirtinę pašalpą nariams. 
Taip gi buvo kalbėta apie pri­
sidėjimą prie apvaikščiojimo 4- 
tos Liepos, kur šioj'apylinkėj 
amerikonai deda dideles pastan 
gas kasmet ir parengia didelę 
apylinkės lietuviams teko jau 
ne kartą save persistatyti; tik 
parodą, kurioje jau ir musų 
nežinia, kaip šįmet bus.

Taipgi buvo skaityta laiškas 
iš Lietuvos, L. Vitkausko, pra­
šančio pagelbos. Klubas laišką 
priėmė, ir nekurie nariai paau­
kavo po keletą centų. Aukauto 
jų vardai: K. Paulius, A. Au- 
gunas, W. Bubnis, J. Paulius, 
S. Čirvinskas, M. Klimašaus­
kas, T. Jasaitis, J. Spurga, — 
visi po 50c.; viso $4.00, kuriuos 
prisiunčiam “Vienybei” pasiųs­
ti Lietuvon del L. Vitkausko.

Klubietis.

Žemos Kainos 
lietuviai 

ir pasaky- reik-

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVICIŲ 
1180-1178 Clinton At>. 

Rochester, N. Y.

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Kun. Kriščiūnas Rodė “Dangų” 
ir “Peklą”

Šitame mieste yra tyras oras 
nes jame nėra tiek dūminių ka­
minų dirbtuvėse; daugiausia 
dirbtuvių, sukamos mašinos e- 

tokiu budu 
sveikas del

Saugoki* netikrų 
leikokite vardo 

“Midy”
V i *0*0 Aptiekone

01-2703 E Allegheny A 
Philadelphia. Pa.

AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS 
SANDAROS SEIMAS

ANTANAS TAČILAUSKAS (Barnink m) 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS

Žiūrint į atidarymą parodos 
ir pačią parodos vietą, nelabai 
gerą įspūdį daro nepabaigti dar 
bai ant parodos laukų. Daugel 
statybų nėra galutinai užbaig­
ta, o tas nekaip atrodo. Dar 
reikės kokio mėnesio, pakol vis 
kas daeis iki galutinos užbai­
gos ir visiško puikumo, žiūrint 
toliaus, paroda turėjo būti ati 
dara tiktai 1927 metais, nes 
tokis laikas--duotų, -progą-. pri­
gyti medžiams, žolėms, kviet- 
kems, kuriomis statybos apso­
dinta yra, bet kurios neturi lai­
ko sveikai prigyti ir natūraliu 
gražumu parodos laukų ir sta­
tybų papuošti. Matote, parodos 
vieta užima ant šviežiai pripil­
tų slėniuose žemių.

Tačiaus mačius pradžią ir at­
liktą jau iki šiol darbą, ste­
bėtis reik iš to, kas nuveikta 
ir padaryta iki šiol yra.

Nežiūrint to fakto, kad 
rodos darbas butų kaip ir 
baigtas laiku, tačiaus pati 
rodą eina savo keliu. Daugel 
vietų eksponatais jau pripildy­
ta, kitas pildo, dar kiti randasi 
kelionei užpildymui. Pasiunti­
niai tiktai ką pribuvo, žodžiu,' kai 
paroda pilname žydėjime, pra-(kymas 
sidės tik apie pradžią Rugpju- generalis vedėjas. Atlikti atsa- 

komingai tuos darbus reikia
Susipažinus apie atsidarymą kiekvienam lietuviui prisidėti 

ir eigą parodos, ir, apmiršus ar protiniai, fiziniai, ir matera- 
jinai bus atsiekta universaliai (liai. Rengiama diena yra Lie­

tuvių Diena ir jos niekas nega­
li kitas uzurpuoti, kaip tik lie­
tuviai. Partinius ar tikėjimiš- 
kus įsitikinimus šiam darbui at 
likti reikia atadėti į šalį. Gera 
valia ir protu reikalinga pasi­
darbuoti, tuomet bus visiems 
gera ir smagu. Reikia stoti vi 
siems kas tik lietuvių esąs ii 
kas tėvynę Lietuvą nėra dav 
užmiršęs ir jos visai neišsižadė 
jes. Lietuvių parapijos, Romos 
katalikų ar. Neprigulmingos 
Susivietnijimai, Draugijos, Klu 
bai, Dailės rateliai, Pasaulink 
Karo lietuviai kareiviai, pavie­
niai, visi ateikite “Lietuvių Die­
ną” šauna padaryti.

Tėmijau “Vienybėje” aprašy­
ta Ten Buvusio apie kun. Kriš 
čiuno (kaip jis save pasivadi­
nęs “senų Rymo katalikų ku­
nigas”) misiją. Apie misiją nė 
neminėsiu; jau Ten Buvusio 
paminėta, tik pabriešiu Ten Bu 
vusio pamirštą * dalyką 
praleista šis dalykas: — 
kun. Kriščiūno prakalbos buvo 
atsiųsta šv. Juozapo parapinės 
mokyklos visa armija mokinių 
prie svetainės 103 Green St. su 
blekėmis, su skauradomis, — 
žodžiu sakant, su visais “in­
strumentais;” tie “fašistėliai” 
švilpė, rėkė, ir barškino į savo 
instrumentus, taip darė, kaip 
tikri auklėtiniai katalikiškų mo 
kvklu. Bandė nuvaikyti vaikus v fc **
svetinės prižiūrėtojas ir "kiti, 
bet vos tik juos nuveja, jie ir 
vėl susirenka ir savo darbą 
dirba. Prižiūrėtojas svetainės, 
nenorėdamas su vaikais vaiky­
tis, pašaukė policiją; policijai 
pribuvus išvaikė vaikus, ir dar 
kur buvo priteršę blekių ir ki­
tų instrumentų, policiantai vai­
kus privertė nuvalyti.

Po tam visam jomarkui, tė­
vai tų mokinių dažinoję, kad 
jų vaikai tokį bjaurų darbą 
atliko, bandė pasiteirauti pas 
savo vaikus, kas jiems įsakė 
taip daryti. Vaikai tėvams pri­
sipažino, kad tokis patarimas iš 
ėjęs iš klebonijos.. Sužinota, 
kad vienas žmogelis, pabaudęs 
savo vaiką, pasiėmė vaiką su 
savim drauge ir nuėjo pas kle­
boną; nuėjęs prašė klebono, 
kad jo vaiką mokytų doros, o 
ne fanatizmo.

Tai mat kaip “auklėja” jauni 
mą parapinės mokyklos! Tai 
tiek yra pamiršta Ten Buvusio.

Pilietis.

Pas mos galite gauti visokiy sprėdalų: 
vyrams, moterims ir vaikams. Žemiausios 
kainos visame Newarke.

Didelis Pasirinkimas Lininių ir Silkinių 
Audeklų

Mandagus Patarnavimas
No\vn rkieciai ir apylinkė 

prašomi ateiti ir persitikrint 
ti kitiems kaip malonu yra pirkti 
menas pas

Sandariečių A pskričio Piknikas 
Birželio 13 d. Tautiškam Par 

ke atsibuvo Sandariečių 1-mo 
pelno. Automobilių tiek priužė, 
gerai pavyko ir nemažai liks 
apskričio piknikas, kuris labai 
kad negalima buvo nei kur su­
statyti. Matėsi atvykusių iš 
Conn., N. H. ir iš Maine valsti­
jų. Programas buvo su daino­
mis ir prakalbomis, kurių ra­
miai klausėsi publika. Pasiro­
do, kad sandariečiams labai pri 
jaučia publika kaip vietinė, 
taip ir iš kitur. Visi gražiai pa 
sišoko ir išsiskirstė apie 9 vai. 
vakare. Viskas ramiai apsiėjo, 
tik vienas čia žinomas trukšma- 
darys B. R. atvažiavo girtas ir 
dar atsivežė daugiau; pradėjo 
kabinėtis prie žmonių, bet bu­
vo apmalšintas. Aš nežinau, ko 
del Parko Valdyba nepasirūpi­
na, kad tokiems yvrukams ne­
būtų vietos tautiškam parke? 
Pas bolševikus ir Romos katali­
kus jiems vietos nėra.

Tą pačią dieną patiko vieną 
lietuvį nelaimė
tas gatvekario Kastantas Mu- 
ralis. 42 metų; buvo nevedęs; 
turėjo net karą iškelti, pakol 
išėmė.- Tapo palaidotas Tautiš­
kuose kapuose su bažnytinėmis 
apeigomis. Pilietis.

152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Privažiuoti galima vinokiftM karais)

(Tąsa)
Brooklyn, N. Y. Antrą dieną 

Seimo, Birž. 17 d., trečias po­
sėdis prasideda reguliariu per­
skaitymu vakarykščių posėdžių 
protokolo, kuris priimtas su kai 
kuriais pataisymais.

Dienotvarkę paėmus, tęsiama 
iš pirmesnių posėdžių neužbaig 
ei raportai. Eina raportai: Iž- 
Jo' Globėjų, Apšvietos Komisi­
jos, Politinio Iždo.

Užsiregistruoja dar šie nau­
ji atstovai: Bostono 7 kp. — 
Andrius Juodgudis, ir centro iž 
Jo globėjas 
kus.

Pasiunčiama nuo Seimo svei­
kinimo kabeliai Lietuvon: 1) 
Lietuvos Prezidentui: “Lietu­
vos Prezidentas Grinius, Kau­
nas, Lithuania. Amerikos Lietu 
vių Tautinės Sandaros dvylik­
tas metinis seimas Brooklyne 
sveikina Tamstą 
giausių metų.” 
Seimas, Kaunas, 
merikos Lietuvių 
daros dvyliktas metinis seimas 
Brooklyne sveikina Lietuvos Re 
spublikos Seimą. Varde Ame­
rikos liberalų žada paramos. 
Prašo atskirti bažnyčią nuo vai 
stybės. Rytą vakarą atminkit 
okupuotąją Lietuvą.” 3) “Val­
stiečių Liaudininkų Sąjunga, 
Laisvės Alėja 60, Kaunas, Lith­
uania. Amerikos Lietuvių Tau­
tinės Sandaros dvyliktas me­
tinis seimas Brooklyne sveiki­
na Valstiečių Liaudininkų Są­
jungą. žada paramos. Skirkit 
bažnyčią nuo valstybės, peržiu- 
rėkit žemės reformą, mažinkit 
kunigijos biurokratiją.” Po vi­
sais trimis kabeliais pasirašo 
Prezidiumas: Lekys, Petraitie- 
ne, Paulauskas, Katkevičienė.

Skaitoma naujai atėję svei­
kinimo telegramai ir laiškai: 
1) šventakuprių Partija, per 
Tėvą Didįjį Antaną — su au­
ka $4.00; 2) Naugatuck ir U- 
nion City, Cenn. 57 kp. $5.00;
3) J. V. žilius iš Chicagos $5;
4) New Britain, Conn., 32 kp. 
$10;5) J. Ragelis, P. Pilipaus- 
kas, B. Griškevičius, P. Kups­
tas — iš New Britain, Conn., 
$8.00; 6) A. J. Gotautas, Wor­
cester, Mass., $5; 7) Paterson, 
N. J.,.38 kp. $10; 8) Cambridge 
Mass., 9 kp. $5; 9) Waterbury, 
Conn., 11 kp. $10; 10) Ant. 
Plevokas, Watertown, Mass., 
$5; 11) Dr. E. G. Klimas, Phi­
ladelphia, Pa., $10; 12) T. Ba­
gis, Edgewater, N. J.; 13) J. 
Kuizinas, Pittsburgh, Pa., $2. 
Viso per visus posėdžius ikišiol 
įplaukė aukų $338.66.

Su šiuo formaliai užsibaigė 
visi organizacijos raportai ir 
jos metinė peržvalga. Toliaus 
dienotvarkė ėjo sekamai:

1. Įstojimo mokestis. Panai­
kinta pirmesnių seimų nutari­
mas mokėti įstojimo mokesti 
— $1.00.

2. Išspausdinti naują ALTS, 
statulą 
pasiūloma priimti.

3. Skaito Konstituciją. Daug 
laragrafų priimama iš senojo 
statuto. Nauji redakcijos pa- 
aisymai yra sekami:

a) kiekviena savistovė (įdė- 
a) privalo turėti teisę, etc. (p

apie 5,- 
000 šeimynų; yra visokių nuo­
monių žmonių, bet didumas, ap 
sišvietusių; yra ir per šviesą 
perėjusių, yra ir laisvamanių, 
yra ir tamsunėilų, kurie dar te- 
bestato ant kitų vardo nuosa­
vybes. Apsisvietusieji turi savo 
gražią svetainę, ir jie tankiai 
rengia joje gražius pasilinksmi 
nimus ir naudingas prakalbas.

Taipgi atsilankius-pas mus 
kunigui S. B. Kryszczunui, su­
rengė prakalbas, 10 d. Birželio 
Lietuvių svetainėje, 354 Park 
31. Publikos susirinko pilna sve 
ainė; prakalbos buvo labai į- 

domios; rodė net “tris dangus,” 
taipgi “peklą,” “čysčių,” kaip 
žemė sukas, taipgi ir apie kitus 
evoliucijos dalykus aiškino, kuo 

publika buvo užganėdinta.
Ten Buvęs.

1. Sekretoriaus-Administra­
toriaus sujungimas. Šitas kuo­
pų įnešimas buvo išrištas pagal 
naują statutą, kuris numato tą 
negalimu.

2. Kontrolės Komisijos ap­
mokėjimas. Nutarta paskirt 
tam tikslui $60.00 per metus.

3. Užvedimas knygų. Užvesti (lektros, o ne garu
praktingas ir naujovines biznio yra tyras oras, ir 
knygas Sandaros įstaigos vidų- * kiekvieno žmogaus tam mieste 
Je- ' į gyvent. Lietuvių ne mažas bu-

-4. įvesti Jaunuolių Skyrių, relis apsigyvenusių, 
Nutarta, einant statutu, įvesti 
A. L. T. Sandaron Jaunuolių 
Skyrių. Išdirbini ui šiam skyriui 
specialio statuto komisija: Dr. 
M. J. Vinikas. J. O. Sirvydas, 
A. B. Strimaitis.

5. Sandaros Namas. Seimas 
užtvirtina Centro Valdybos pro 
jektą įsteigimui Sandaros Na­
mo. Tam tikslui nutarta prie 
ALTS. įkurti Namo Statymui 
akcinė bendrovė.

Sudarymui naujo projekto iš 
rinkta komisij: A. Ivas, J. Am­
braziejus, V. Jankus.

6. Sandaros Kalendorius — 
nutarta leisti ir 1927 m.

7. Politinio Iždo generalė, 
nuo pradžios, apyskaita nutar­
ta šįmet sustatyti, kuopoms i:- 
siuntinėti ir organe išspausdin 
ti. . (Užbaiga seka)

Klaidos pataisymas. “V.” 73 
nr. korektūros klaida, trečioje 
špaltoje, trečioje eilutėj iš vir­
šaus: perkėlus eilutę trečią vie-e 
ton ketvirtos, pasitaiso taip: 
Povilas Marmokas yra delegatu 
iš Pittsburgho.

antras 
prakil­

nus, ir, kaip Philadelphijos, 
taip ir kitų kolonijų lietuviams, 
mirtina priedermė yra prie a- 
biejų prisidėti. Seimas nėra 
taip sunkus darbas sušaukti, 
bet norint “Lietuvių Dieną” at­
žymėti ir padaryti šaunia, rei­
kalinga nemažai darbo ir iš- 
kaščių. Didžiausia našta to sun­
kaus darbo slūgsta ant pačių 
Philadelphiečių; mažesnė dalis 
ant kolonijalių lietuvių. Bet čia 
reikalinga, kaip vieniems taip 
ir antriems, prisidėti darbu ir 
pinigais. Dėlto, kad garbė pri- 
klausvs, jei tik mokėsime “Lie­
tuvių iNeną” šaunia padaryti, 
visiems * lietuviams amerikie­
čiams; jei pasirodysime pras­
tai, nešlovė puls taipogi ant 
visų.

Seimas, kaip buvo skelbta, 
susidės iš banketo, posėdžių, 
koncertų ir pamatymo pačios 
parodos ir Philadelphijos isto­
riškų vietų; “Lietuvių Diena” — 
iš manifestacijos, lietuviškų dai 
nu, šokių ir pasveikinimo 150 
metų Amerikos Neprigulmybės, 
sąryšyje su Lietuvos Nepriklav 
somybe. Visi trys dėsniai yra la 
bai svarbus ir jie turėtų but 
labai tinkamai ir šauniai atžy­
mėti. Prasmėje manifestacijom 
norima atvaizdinti Lietuvos Is­
toriją, paskirsčius į kelias epo- 
kas. Reikalinga labai tvarkus 
manifestacijos sustatymas, ata 
tinkami drabužiai, nudavimai. 
išpuošti vežimai, artistiški dar­
bai tam reikalui. “Dainos Die­
nai” parinkti lietuviai daininin- 

chorai, šokiai, jų sutvar- 
chorų atatinkamas

r
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MERGELIŲ TROŠKIMAI

LIETUVOS ĮSPŪDŽIAI

Vienam Balsuičarlstono šokiu 193
50c

Kauno S toly

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI VISOS

Mes amsterdamiečiai persi
50c

50c

PILV ASOPIŠKOS MINTYS
čia sutikau net tris

H5th Street

DYKAI
50c

193 Grand Street

ANTKAPĖ

Knygele su

JUOKIS

Telephone: Newtown 4464

NENORI
Graboriai

Kur Jis Gavo 50 Centu?

STRAIPSNIS 182

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

MOLLANQ < i AMERICA LINE W
I Į rieauo-trumpaui <eHaa uer Motver-

Dal platesniu Infonsaeijų kreipkite* 11 «o adrenu
Parodau Greitas Pasekmes

žislai

MILIONO DOLARIŲ SALE Geriausias

Juk tu

aa w>w m* ■ ju ju

Tel. Stagg 0783.
Telephone 7867 Main

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

išėjau iš laik- 
?50,000.00, lai

čias, 
sakė

eks-redaktorius 
paskelbė seka-

$1.00
$1.00
$1.00

32 Broadway New York 
arba Vietos Agentas

iš vokiečių 
nej udomas

TRYS 
NAUJOS 
KNYGOS

Simas, 
turėtų 
kelt?

- Lietuviškas Oratorius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Pasirodo, kad Europa pilna 
žmonių, kurie žino, kaip Ame­
rikos žmonės turėtų naudingai 
s&vo pinigus praleisti.

Skaityk iinoa utraiptaia* ko* tavai 
te ir patidik steMiai.

TeL Grecnpofnt 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Tiek tuo tarpu iš įgytų Kau 
no Stoty įspūdžių.

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tat Stagg 4037

a u tom o- 
gali va- 
laimės.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia j kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: — ŽŽ

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

Dr. John Waluk
Valandos:

■•d 1 Iki 18 11 ryte 
ite 1 !H I |M pietą 
•m • iki • vakar*

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį

Geg. 28 d. šioje pat Kauno 
stoty susitikau mums amerikie­
čiams geriausiai žinomų lietuvy 
bės veteraną Dr. Joną šliupą. 
Susitikau jį lydint savo senutę, 
ponią Šliūpienę, Palangon.

Oor. Havemeyer Street, 
Tel. Stagg

Kaip tai puikus butų pasau­
lis, jeigu tie, kurie turi pinigų 
mokėtų jais naudotis kaip tie, 
kurie neturi ir kurie mano ga­
lėtų "naudotis, jeigu turėtų — 
kurių jie, žinoma, neturės!

Amerikos rūpestis
Ne kas svarbos, jeigu musų 

mokslininkams ir pasisektų su­
sisiekti su Marsu. Kaip tik mes 
su juo pasižinsim, tuoj žiūrėk 
ir prašys pinigų paskolinti.

MUSU PŪDYMAI

3. KO ČIA TAIP ILGU?----------
Ko Čia taip ilgu, 
Ko čia taip liūdna
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo,

Virus fotogra­
fijos darbus at­
lieku artistiškai 
ir prieinama kai 
na. Reikale ne 
pamirškit adreso

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

žiaee skyriuje —-es hutai 

ano laiko svSdcoėae rei­
kale, įdomius bkshmSoas 

saottaesss t raottasca jau­
ną kfcSi?.

KM&hl sprSpirrisas 

nėjtazs yra dalykas tyros 
svarbos Setayoaš ir tautai 

ir emu jaafirrif, kad tai 

yra dalykas, karį mes ta­

rime regutarišksls fauko 

tarpisb šlytai tr ki*T»j 

psrTvfldSBU.

Praeivy — tau sustot proga 
čia ilsis Juozapas Broga. 
Jo buities pasaka bloga: 
Iš svieto išvijo merga!

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 Ė. Allegheny Avenue 
*' Philadelphia, Pa.

Tel. Regent 0648 
Namų Tel Michigan 5751

ne basliais. 2. Kad 
darbuoseMiėsam karšti,

pomirtinių. Pašalpų išmoksta 1413,550.11
Nuo susiorganla&vlmo iki šiam laikui Išmokėt* $375,122.80

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

šis kraštas 
” sakė ži-

Jankui si 
ir karštai agitavo, id

Geriausia ir Patogiausia 
vieta, kaip vyrams, taip ir 
moterim plaukus apsikirpt 
Plaukus kerpam po nau­
jausių madų.

Philadelphia, Pa.
Antanas šeffeldas

(Savininkas)
3240 E. Thomson St.

J. BARTAŠIUS
Balsamuotojai

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBE”

GYVAM VYRUS IR 
MOTERIS Vėliau kalbėjomės apie “Vie­

nybės” padėtį.
Daktaras, išgirdęs, jog “Vie­

nybei” gerai sekasi, labai nu­
džiugo ir reiškė minties dar la­
biau kilti, bujoti ir juodau­
giau padėti Lietuvos pažangia­
jam eleinentui, idant atatinka­
mai palaikius laimėta iš krikš­
čionių musų tėvynės gyvenimo 
vaira.

13. BURTAI------------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nenustabdo uodegos

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry Ši., B’klyn, N. Y.

ASTHMA IR ŠIENLIGES 
LIGONIAMS

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį. •

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir komiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Abelnai kalbant, daktaras 
dar daro gero įspūdžio ir nėra 
abejonės, prašvitus Lietuvoje 
giedresnei saulutei, laimėjusi 
rinkimus partija duos musų 
senam lietuvybės veteranui ata 
tinkamą ir atsakomingą vietą. 
To jis užsipelnė ir dar galėtų 
tinkamai pareigas atlikti.

Ltetevllkų, Balgarflkų. AJopattlką, Eo^opatSką tr Utettą 
vaistų tegalina f*a« garų »aa —

F. URBONAS

Išbandykite Budą, Kurį Kiekvienas 
Gali be Vargo Vartoti

Džiaugsmas Gyventi
Kelias sveikatos yra kelias i 

turtus ir laimę. Niekad neap­
leisk savo sveikatos. Daug ligų 
prasideda iš vidurių. Kada jau 
čiatės nuvargę, jūsų viduriai 
netvarkoje, apetitas menkas — 
gali būti jūsų virškinimas rei­
kalauja Severa’s Esorka, idant 
atgaivintų ir padarytų norma­
liu. Vartojant tą gyduolę, grįš 
jūsų spėkos ir vikrumas. Ji 
nuvaikys menkus negaliavimus 
ir didelius. Gaukite Severa’s E- 
sorka šiandien iš aptiekos. Kai­
na $1.50 ir 75 c. už bonką. W. 
F. Severą Co., Cedar Rapids, 
Iowa. (Apgars.)

KuumeTvaikinas myli mergi­
ną, tai jis mano, kad jos net 
čiaudulys yra maloniausi muzi-

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mergelės grėbė šieną 
Aš stovėjau pajūry

2. RUGIAGĖLĖ------------------
Vien tik mėlyna akyse! 
Žemėj, ore ir danguj 
Daugiau nieko neb’matysi 
Vien tik mėlvna akvse

l ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausia ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 

COLUMBUS 
arita kitu tos pačios linijos 

Ant jurų tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

Braku 
ant juodaugiaū Amerikos lie­
tuvių susidomėtų Klaipėdos 
kraštu. Grįžtų šin augštai kul- 
turingan Lietuvos kampeliu ir 
čionai išpirkdinėtų 
žemes ir abelnai 
nuosavybes.

“Amerikiečiams 
geriausiai atitinka

BABRAVIČIAUS 
kitu Lietuvišku Artistų 

REKORDAI 
gaunami

Pasekmingai Modcrniškiausiais 
Būdais

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ 
193 Grand Street

Laimėjo už sumanumą
Mažas škotų berniukas sugry- 

žo iš mokyklos Aberdeene ir 
parsinešė knygą, kurią su 
džiaugsmu pasirodė motinai, 
kaipo laimėtą dovaną už gerą 
atsakymą gamtos istorijos pa­
mokose.

— Gamtos istoriją, vaikeli?
— suabejojo motina 
dar esi per j aunas del tokių da­
lykų. Kaipgi tas atsitiko?

— Je, mokytojas užklausė, 
kiek turi strausas kojų ir aš at- 
sakiau-tris.

— Bet strausas turi tik dvi 
koji — kalbėjo motina.

— Aš žinau, — atšovė vaikis- 
bet visi kiti vaikai at*

'A
keturias!

Puikiausi B rook lyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

^VIENYBĖ”
Grand St., B’klyn, N. Y

prigaudinėja svo- 
ji mums atlyginsAmen.

Atžalua

ir nugs 
bei stipryn jei duosi 
piiežioros ir goriausi' 
ir stiprią sveikatą pa­
valkų, kuriems buvo

Lietuvoje ūkininkas Kunčius, 
skaitydamas laikraščius, rado 
“Liet. Dirvoj” No. 11, 1925 m., 
kad kalinių trąšos naudingos 
tręšti žemei. Nuvykęs p&j- Ka- 
ėjimo Viršininką ir prašo, kad 
jam duotų kalinių trąšų. Virši­
ninkas atsakė: beturiu; eik i 
koperatyvų Sąjungą.” Kunčius 
supykęs: “Tiek daug kalinių 
laikai ir trąšų neturi!”

Grįždamas sau vienas masto: 
jeigu kalinių trąšos yra tiek 
naudingos, ir ašai bučia ant vi­
sos Lietuvos vyresnis, tai 
stengčiaus kuodaugiausia kalė­
jimų įsteigti, kiekviename kai­
me. O tai ūkininkams butų nau­
dinga, nes ūkis kiltų, it ant mie 
liu! P. iš K.

KALĖJIMAI Ė ALI E S 
PAKELS

Pirmu mano sutiktų žmo­
nių, buvo Kauno miesto burmi- 
stras-majoras gerb. Jonas Vi­
leišis. Tai buvo 30 d. Balandžio 
Vos pasiekus Kauną, su kelio­
nės draugu susėdova prie bufe­
to truputį užkąsti. Besikalbant 
apie pirmuosius kelionės įspū­
džius Lietuvoje, pamačiau ei­
nant gerai pažįstamą, malo­
naus pobūdžio žmogų, kuriame 
tuoj aus pažinau augščiau minė 
tą asmenį, Joną Vileišį 
mus taipgi pamatė ir, pažinęs 
pirmutinis pasveikino kaipo a- 
merikiečius ekskursantus.

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) nuei­

tuose, lai kreipiasi pai

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counaellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
BeL Tel.: 1864. Beg.: 3532-J

PIGI TEN IR ATGAL KELIONE 
Trečia klesa į Kauną ir atgal ano 
3203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu 
laivu keliausi t; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S.V. nepaisant kvotos 
M’’wi dwtali laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly. 

OLYMPIC. HOMERIC. LAPLAND.
BELGENLAND, P E NN LAN D 
(ex-Pittsburgh), ZEELAND ir

ARABIC
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3 čios klesos keleiviai 
gauna auairu* kambariu* dviems, 
keturiems ar šešiems Žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir mauda- 
gtnnaK-
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line 

No r Broadway, New York

Stotis yra tuo 
punktu, kuriame čir 
visas musų šalies gy 
čionai kasdien po ko­

dam’ą, į ir iš visų dalių

LIETUVOS 
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tv ar kraiti* pasiun­
čiamas pa praši o*.
Retervavimui ir informaeijų delsi 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LENE
84 State Street Nsw Terk__

ąentkartes 
rtudihiy. liko 
pasekmingai 

išaugintos su 
šiuo puikiu 
hudikm maistu

Visu pirma, senis Jonas Šliu­
pas jau pusėtinai 'nusenęs — 
žilas kaip obelis ir truputį eise­
na susilpnėjus. Iš pirmo žvilg­
snio vaizduoja tą darbuotoją, 
kuris jau daug ko matęs, gyve­
nęs ir šiandien su mielu noru 
gyvenimo vairavimo valdžias 
pavestų naujiems, rimtiems bei 
jauniems darbuotojams.

DYKAI BANDYMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO., Roam 608-D 
Niagara and Hudson Sts.. Buffalo, N. Y.

Atsiųskit man išbandymo metodų dykai j

4. RŪTA--------------------------
šypsodamos skina jį rutąą 
šypsodamos pina kasas.

Vieno mažo miestelio redak­
torius atsisakė iš savo vietos, 
rėdęs per 30 metų vietini laik­
raštį, ir nusipirko ūkį už §50,- 
000.00. žmonės stebėjosi, kaip 
jis galėjo prie tokio biedno lai­
kraštuko sudėti tokią krūvą pi­
nigų. Kiti pradėjo spėlioti, bene 
jis apsukdavo laikraštį.

Tą išgirdę 
viešai laikrašty 
mą žinią:

“Tas, kad aš 
raščio biznio su 
niekam nebūna įstabu. Aš visuo­
met labai rūpestingai dirbau 
savo darbą, buvau labai taupus, 
niekur neleidžiau nereikalingai 
cento. Pagalios pasimirus mano 
turtingam dėdei gavau paliki­
mo $49, 999. 50. Matote, kaip 
galima ir teisingu keliu prigy- 
vent turtas”.

Pinigai negali pirkti laimės, 
bet pinigai gali pirkti 
bilį, kuriame žmogus 
žiuoti ieškodamas sau

RAŠO — P. BAJORAS

, Tada bus įvalias
Ji: Kai mes apsivesim, tai aš 

dalinsiuos su tavim visomis ta­
vo bėdomis ir vargais.

Jis: Bet aš dabar jokių bėdų 
neturiu.

Ji: AŠ sakiau, kai mes apsi­
vesim.

Ir pats nežinau, 
Kur dabar einu. 
Bet esu kelionėj!!!

Su daktaru platėliau išsikal­
bam. Pirmiausia labai gyrė a- 
merikiecius už pagalbą laimėti 
rinkimus. Pareiškė: “Pas mus 
jau tokia atmosfera politiniam 
judėjime buvo susidėjusi, kad 
musu 'iilės darbuotojams per 
ankšta buvo ir kvėpuoti. Jei 
kr.-dem. šiuos rinkimus but lai 
mėję, mums Lietuvoje visai vie 
tos nebūt buvę. Juodasai ele­
mentas per plačiai sparnus bu­
vo išplėtęs. Dabar, supranta­
ma, teks kiek laisviau atsidus-

“O ar daktaras nemanot kuo 
met nors aplankyti mus, ame­
rikiečius?” — paklausiau.

“Ne. Jau per senas. Aš savo 
Amerikoje atlikau. Dabar jums 
jauniems, prisieina tasai vairas 
vairuoti.”

“Bet but malonu amerikie­
čiams dar nors kartą tamstą 
sutikti”

“Silpnoka sveikata. Pagaliau, 
dabar pažangiesiems laimėjus 
rinkimus, jus amerikiečiai pri­
valėtumėt savo tėvynėn grįžti. 
Progų yra gana daug. Ameri­
kiečiai jau daug Lietuvai davė­
te ir dar daugiau galite duoti. 
Jus žymiai galite Lietuvos kul­
tūrinę eigą pirmyn pastūmėti. 
Grįžkite!”

Būk Mandagus 
sipažinimui su dailaus apsiė­
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ___________  $1.00
Mūsų Raštų Istorija — Prof. 

M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____________$1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri­
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50
Vienybe

193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

MYLĖK--------------
i 4 ž J žmones eik 

Jiems laimę teik 
Jausk ir mvlėk

Kol laikai pagerės ir aplin­
kybės persikeis, mes patariame 
del susiraminimo, dainuoti se­
kančia linksma dainela:

Europoje 
taika ir sudermė 
myli viena kitą, kaip broliai 
kaip Kainas mylėjo Abelį.

Ką dabar sakysim? Tai yra 
nesumušami faktai, kurie, ne 
lyginant, kaip su ta “search­
light” mums akis svilina, čia 
aišku, kad ir pats Pilietis su 
skaustančia širdimi viršminė- 
tus žodžius pylė, vienok aplin­
kybių spaudžiamas, kitokios iš­
eities taip sakant nebuvo ga­
lima rasti, kaip tik teisybės sau 
ktis ir “dacol.”

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii. Masažas 

Klropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėllais ir Utaminkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

Kauno 
Lietuvos 
kuliuoja 
venimas. 
lėtą traukiniųJšvažiuoja į įvai­
rius Lietuvos miestus, dalis; 
čia taip pat kasdien po keletą 
traukinių atvyksta miestan. To­
kiu budu čia galima daug kas 
pastebėti, sutikti.

Man Kauno stoty ypač gerai 
pavyko
Lietuvybės veteranus ir su jais 
turėjau gražios progos apie ši­
tą pasikalbėti.

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti j naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bermus: 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y,

Didumo klausimas
— Juozuk, aš tave jau per­

kelsiu į kitą kambarį. Tu jau 
perdidelis su mame miegot.

— O, jeigu jau didumo kiau­
tai ar ne pirmiaus tėtė 

i kita kambarį

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLĄ ir DIRBTUVE '

4 * *» geriančiai įrengtoje mokykloje.
Kf Praktikos pamokos išardyti ir su-

1 . dėti visokiutr motorus, apie elek- 
SbbA tr^’ ^Savimą ant visokių kainų

- ’r ant Fordo. Tikras, pilnas
kursas šoferio-mekaniko lietuvių ir 

kalbom veda visiems žino- 
VmHf *r metų prityręs

INSPEKTOR. L. TIKNIAVIČUS 
garantuojame laisnį ir diplomą — Paieškome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomis nuc 
11 vaL ryto iki 3 vai. po pietų. Klcaos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDUAU1L4 LIETUVIŲ APDBAUDOS Dt PAiALFOS 
©EGANIZACUA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI 81,000,000.00

S. K. GRISIUS
Ageasaa “VIENYBES" bot ki­
tą tautiškų laikraščių Chicago]. 
Norinti už»irašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk­
ti šėrą, kreipkitės šiuo antrašai

$438 W. 61st STREET
Chicago, HL

Phone — Republic 8927

Km yražmogau amžlnM prlalMl — ialttL 
Jis netik tnnklauBlM UgM {vare, bet tr | grt> 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagaraSjorins 
POWDERS (Miltelius Me 
nebijo. UI 78 centus už 
nuo save nuožmant prialel

URBO LAX TAM (SS centai af skry­
nutę) yra kai kanuoli priel kitą amžiną Sma­
gaus prielą — vidurių ulkietfljlmą — kuris 
Smogu! pagamina d>M rtpeečžų tr menkių Orą

Marijona Tamklenč 
prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedčl- 
dieniais. Darbą atEeka atsakan­
čiai ui prieinamą kainą

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y.
TeL Btagg 8711

Krūmai, karčiamos, riešutai, 
Rožančiai, pančiakos, burtai. 
Marškiniai, berniokai, batai; 
Karoliai, bažnyčios ratai.

Pakilta, kunigai, vaidai;
Pasninkai, braslietai, eudai.
Sidabras, saldainiai, žiedai;
Kermošiai, deimantai, šiaudai 

Pakabučiai, skaros, griekai, 
Andarokai, šienas, plaukai; 
Skuros, briliantd\ šuniukai, 
Vakaruškos, lova, šokiai.

Vainikėliai, auksas, karvės. 
Pienas, davatkos, vestuvės;
Meilužiai, teatrai, katės.
Kortos, miškai, apgavystės.

Jurgis Alkanas

Sanitariškai ir Stipriai Atlieku 
Visus Plnmberio Darbut: Van­
dens ar Apšildymo. Palaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimas

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno, JONĄ 
ir PETRĄ NAUJOKUS, brolius, kad čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista 
rytų Cigarus, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau 
giasi; supradyv darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietu 
žydberniai. — Naujokai išsiuntinėja Cigarus j kitus miestus pačta. Todėl 
genčiai — 
Sali anuose
bei ir Cigaro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigų užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

Kūdikio supimas, kratymas karieu- 
kės, glaudintas Įpratina ji to visados 
laukti. Suprantama, kad visi kūdikiai 
turi būti šiek tiek “klojami”. Išbu- 
dus reikia ji paimti ant rankų ir pa­
laikyti tai vienaip, tai kitaip, kad vie­
ni muskulai nejvargttų perdaug. Mo­
tina sunaudoja daug nervų energijos 
“pridabojant ” ukdiki^ todėl reikia, ji 
Įpratinti iš jaunystės mislyti, kad yra 
kas nors daugiau ant šio pasaulio nei 
jis vienas. Kūdikis su kuriuo per­
daug lepinimų dasileidžiama vėliau 
karčiai apsivilstn paskui kada patiria, 
kad menulio negali už t ikpa prašęs 
gauti.

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

xri
» n a us i te

dykai lieta- 
■£«» vlškai pamokti

fctfP priauurėti 
Ir penėti nave ir 

kudik}- Isklrp- 
yžrJčsta ir prisiuskite 

Šiandie su jūsų vardu 
ir adresu.

^THE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg. New York

darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai nc- 
Naujokai išsiuntinėja Cigarus Į kitus miestus pačta. Todėl vien- 

mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Restauranuose. Storuose ir 
— virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakso

Kad klausom, kas gražiai kai 
ba, o nepaisom tų, kurie negrą 
žiai kalba. 5. Kad apie kitu: 
rašytojus šnekam ir šnekam, < 
apie talentingus Piliečius — 
nė gugu.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT •pdrando, (imr- 
nee) nuo Ugnie®, Gyvastie*, Sužeidi- 

B — mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
5 Ate., žodžiu sakant, suteikiam visokios 

B 8 rūšies spdraudą (insurance) kokia tik- 
į^jp.ai randasi šioj šaly. Musų kompanijos 
f'.ltdenos iš didiiauaių, prekšs yra lygio* 

<u kitais, bet patarnavimas yra geres- 
iar nig nelaimei atsitikus, nes pilusi nu - 

stolius išmoka.
PERKAM ir parduodam namua, lotus, farms*, Manius, ląorgifin*; sko- 
Hnsm pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokios tiktai tiesos dsleidžia Notarams patarnauti.
Bu visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkite j mūsų 
firmą, ožtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and DraURAJTOB

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

Amsterdam, N. Y. (Musų var 
geliai) 
labai išsigandę, ir labai apgai- 
lestaujam, padarę didelį “mis- 
teiką.” Mat mes per savo neap­
sižiūrėjimą ir nedėkingumą nė 
nepajutom kaip praradom vie­
ną labai talentingą “Pilietį,”’ 
kuris pasiskelbė aną metą taip: 
“Galėčiau daug ką parašyti iš 
lietuvių judėjimo, bet gaila 
spaudoje vietos.” šiuos žodžius 
perskaičius, nekurtuos musų 
baikštesnius, net šaltas prakai­
tas išpylė. Mat dabar jau su­
pratom, kad tai mus “Pilietis” 
“kvitina.” Ir prieg to dar mus 
visus lygiai tėviškai pabaręs už 
sekamas klaidas bei nesubrendi 
mus: 1. Kad mes lietuviai vi- 
sus gerus Įnešimus paremiam ! 
žodžiais 
mes 
kaip košė, bet atšalę, kaip le­
das. 3. Kad esame susičiaupę, 
kaip oisteriai, o ne išsižioję. 4.

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

7798

Tikras įžeidimas
žmogus (teatre): — Ar tam­

sta, poniute, nenusiimtum skry­
bėlės? Aš užmokėjau du dola- 
riu už biletą, kad pamatyt ši 
vaidinimą...

Poniute (piktai atsisukusi): 
— O aš užmokėjau keturiasde- 
šimts dolarių už skrybėlę, kad 
ją visi pamatytų!

Baigėme atstyti šęšius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
‘ či°s gatvės pusė bloko'nuo

r iv -i Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

M iff sąlygos labai patogios. Visas
- S Tiff jinf ormaci j as maloniai su
^.fe^K^fe|w^ŽĮ^^teiks jums

£0^381 Batvinis Bros
I0739 
Richmond Hill, L. L

1 - - Tel. Cleveland 5654

URBAM’1 DQLD 
imas), įsktų i»iaų 
taksą aystgteklaok

BONAI
taipgi Vokiečių, Francų ir 

kiti bonai
Perkame ir 

Parduodame
Kainas siunčiame dykai 

ant pareikalavimo 
Asmeniškai ar per laišką 
kreipkitės pas bonų eks­
pertą (rašyti reikia ang­
liškai ar rusiškai) — pas

S. EFIMOFF
Room 1005

29 Broadway, New York
S ir TUBA
(Praeidami atsižvelgkite Į žį namą) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn; N. Y.

Telefonas Stagg 24S4 
Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pofcilių (Lie­
tuvių Kriaučių Koutraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Pasveikinęs, tuojau teiravosi dabar Amerikoje beviešintiems 
apie Ameriką, “Vienybės” pade klaipėdiečiams 

tį ir abelnai amerikiečių gyve­
nimą. Visa patenkinančiai pa­
aiškinau. Iš trumpo pasikalbė­
jimo aiškiai žymisi, kad gerb. 
Vileišis amerikiečiais labai su­
sidomėjęs ir širdingai atvyk­
stančius sveikina. Sakė, jog 
kauniečiai visuomet dės pastan­
gų širdingam amerikiečių-eks- 
kursantų patarimui. Kvietė at­
silankyti pas poną burmistrą į 
namus platelesniam pasikalbė­
jimui apie Lietuvos ir abelnai 
lietuvių gyvenimą.

žaidimas
Su kūdikiu dažnai yra perdaug žai­

džiama ir nuo to jie tampa nervingi 
ir neramus. Jaunas kūdikis reikalau­
ja daug pailsio ir ramumo. Nors sma­
gu yra tamyti ji kirkiant ir šypsan­
tis kada kuteni ar mėtai, bet atsiliepi­
mas yra blogas ir gali ji padaryti nu­
vargusiu ir piktu vėliaus.

Malevoti, plaukoti ir gauruoti žais­
lai nėra saugus, kadangi kūdikis' daž­
nai viską deda burnom Jo žaislui 
turi būti plaujami, be aštrių kampų. 
Mažyčiai žaislai, kuriuos galima butų 
praryti nereikia duoti.

šioje mekaniško tobulumo gadynėje 
nėra galo žaislų Įvairybei. Paprastas 
kūdikis- turi jų tiek daug, kad jo dė­
mė išmetama. Jis bus geriau paten­
kintas, jei gaus tik vieną, ar dvi del 
žaidimo, ir tokie paprasti virtuvės da­
lykai, kaip drapanų gnybt tik ai, medi­
nai šaukštai, arba karolini iš špūlių, 
tiek pet jom bus malonus. Žaislus rei­
kia dažnai puntanti, kadangi jie susi­
purvina, o kudrkw juos kiša burnos.

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas ' ’

Vienas mokslininkas Wash-| 
ingtone sakosi sužinojęs, jogei 
žemė nesverianti 6,000,000,000,- 
000,000,000,000 tonų, kaip anks- 
čiaus kieno ten buvo pasisku- 
byta pranešti. Pasirodo, kad ir 
gamta mus 
riu. Bet ar 
už tai?!

Gerb. Vileišis dar vis taip ge 
rai išrodo; vis toks simpatingas 
žmogus, ir kiek vėliau sužino­
jau, yra begalo mylimas visų 
kauniečių asmuo.

Geg. 2 d. toj pačioj vietoj 
susitikau Joną žilių, Klaipėdos 
dabartini gubernatorių. Kalbė­
jomės gana trumpai. Taip pat 
teiravosi apie amerikiečius.

Išsikalbus, kad “Vienybė” 
rengia didelę ekskursiją, kuri 
Klaipėdą pasieks bene Geg. 2 d. 
žilius pareiškė: “Jus, amerikie­
čiai, tik mokėkit surengti di- 

Jis deles ekskursijas, o mes, klai­
pėdiečiai, mokėsime jas tinka­
mai priimti ir pavaišinti.”

Beje, teiravosi kaip sekasi

ELA. koopoi randasi vienose didesn 1>om
Nariai priimami ano 18 iki 50 m. amžta««. Viri sa­
ri ai gauna ialkražtį „Tėvynę’* dovanai ir taipgi 
gaana 8LA. lUristas knygas ui p«sę kala o*.

Pamirtlnlai skyriai —■ fl*O, 300, too br 100®

Patalpos įkyriai — 
lS.es, f.o« ir ULoo į savallę.

Fotografavimas Įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka 

e • rienių, nabašnin
hų, mokinių ii 

» ? tf- y™ mJU10 STI>
B dalybė.

Jūsų kūdikis tinkamai tarpi 
nuolatos didyn 
jam geriausios 
maistą. Vikrią 
vo tuksta m’iai 
penima Eagle Pienas, knip sako jų dė*' 
kingM motinos, šiomie motinoms »ė- 
ra maisto tabtau vartojamo su tokio­
mis geromis pasekmėmis, kaip Eagle 
Pienas. Saugu sakyti, kari daugiai 
k ixlikiu laimingai išaugo sat Eagle 
Pieno negu ant visų lutų dirbtinų 
penų sykiu sudėtą. #

Nerkspcrimentaok su savo kūdikiu 
teikiant jam peną apie knrį abejoji, 
Borden’s Eagle Pienas yra gamtiškas 
maistas kūdikiams, nes jame nėra nie­
ko kito, tik grynas pienas ir grynas 
cukrus. Nėra jokią abejonių apie jo 
grynsmą. arba jo puikias pasekmes. 
Gydytojai rek<snm»<fevo Eagle Pieną 
tukstantiems ir tnkstantienis nedarni- 
gnstą ir menkų kūdikių. Eagle Pienas 
yra lengvai mo ieškomas, saugus ir pa­
tikėtinas kūdikiam* penėti.

Labą dieną, Jonai! O kur
tu eini? *7' T'vv

VV — norėčiau gerą pianą , ‘
ar Piayerį nusipirkti, ale bi- 
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tan pa- 
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 

££ PUSAITĮ po No. 981 Broad- 
jCt way, Brooklyn, N. Y. nuo 
5^ jo pirkau puikų pianą ir la-

bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę pas jį 

N4 Player Pianų ir visi yra su- 
čėdinę daug pinigų. Jo pa- 
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 

^4 Didžiausias gamintojas Lie-
tuviškų Music RoHių, turi 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.
naujai išleidęs sekančius: —

39. VISUR TYLA-----------------
Visur tyla
Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

981 Broadway Brooklyn, N. Y,
Phone Jefferson 6993

Ar šr. Vito šokis!
O, taip drebėti mokėjo ir vai­

kinai, kurie buvo Francijoje ga 
zo užnuodyti; bet jie nežinojo 

švarių judžių (muvis); jų su-i kad paski 
pratimu, judės turi but pilnos | pavadinta 
besimaudančių merginų.

I THE MARCY BATHS | 
82-86 MARCY AVENUE &

S Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

TsL 2320 GreenpotntGRAEORIUS 
Juozas Garšva

Msrm finos gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja Ir laidoja nrtrurius ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karieta* lai­
dotuvėms, veselljom*. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalai* kreipkite* pas mane, o būsit užganėdinti

Turime bud) kontroliuoti dusulį ir norime 
kad ji išbandytumėte tnutų kaitų. Nežiūrint ar 
jus e«nai seriate ar ne, ar laikinai, ar nuolatos, 
turėtumėt muša būdą išbandyti. Nežiūrint kur 
gyvenate, kiek metų ,ar kokį darbą dirbate, mu­
sų metodas turėtu juras pagelbėti.

Ypatingai mes norime ji pasiusti tiems, re­
gis be vilties ligoniams, kuriems visokio* rūšies 
dūmai, jkvėpavimai, opiumo preperatai, “pa­
tentuoti" vaistai, negelbėjo. Norime parodyti vi­
siems musų kaštais, kad musų būdas padary­
tas baigti sunkų kvėpavimą ir baisius dusulio*, 

šitas pasiūlymas dykai yra persvarbus už­
mesti. Parašykite šiandien. Tik prisiųskite ku­
poną žemiau padėtą, šiandien — nereikės jum* 
nei už paštą užsimokėti.

li\"< *1'/>W»~V
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narius nėra santaikos su

pasi-,

PRAMOGŲ KALENDORIUSVISUOTINĄJĮ

SVEIKATA ir DUONAsei
per

d. SLA. vakare

Tel. Manifield 9319

EKSTRA — SUVĖJAMS!

Lietuvių Rubsiuvių Apsigyni-
’f?

LIETUVIŠKA

I

... .......................JlltlMHl'

vadinamu 
reikalingŲ

Tėvynės Mylėtojų Dr-jos sei 
mas įvyko Birželio 19 d., pra-

metinis seimas, 
179 Marcy Av.,

UŽBAIGUS TĖV. M Y L.
D-JOS SEIMĄ

PRASIDEDA DIDŽIAU SIS 
SLA. SEIMAS

PajieAkau savo brolių; Jono Miko ir 
Antano Rutkauskų r aeavrų PetronelAs, 
Rarlioros ir Magdalenos Rutkauakaičtų. 
Jie visi paeina iš Degučiu kaimo, Kve- 
tiškio valsčiaus, Marijampolės apsk. Bu­
siu labai dėkinga j««gu jie patys ar kas 
apie juos žino praneš man Šiuo antrašu: 
Uršulia Rutkauskaitė—Vaškelienė, Pet 
ro Aremino gatvė nr. 30 A, Marijampo­
lės miestas, Lithuania.

PRIE LIETUVIŲ PREKY­
BOS BUTO IŠVAŽIAVIMO

ŠAUNUS “BUNCO 
VAKARĖLIS

išva- 
1 d. 
Lan- 
išva-

Valandos: 
1—2 P. M.

sto- 
$5,-

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu per»i- 
mainyt ant earK Circle aut Smith St. karo. 
Vaduojant Brighten Beach Linija iaačskit. 
ant Newkirk Avenue

Parsiduoda Bučernė ir grosemė, gerai 
įtaisyta, yra freezing mašina, biznis ge 
ras. Parsiduoda pigiai. J. Lawski, 118 
Linet St., Bayonne, N. J. 77

PTXM A3 LIETUVY! 
OhirojrkktikM-GydytajM

J. Vaitui ioni s, D.C 
331 Grand Street 

Brooklyn, M. Y.

JAUNŲ VYRŲ IR LIETU­
VAIČIŲ DIDELIS 
ŠVAŽIAVIMAS

dėjus nuo ryto apie 10 vai. ir 
baigiant apie 7:00 vai. vakare. 
Delegatų buvo apie 20. Gana

Pasireudavoja labai gera Štorui vieta 
ant Grund St., apylinkės lietuvių ap­
gyventos, kaina visai prieinama.

Pasirendavoja štoras su trimis gyve­
namais kambariais Ridgewoode. Kaina 
$25,co. uitus, 125 Union Av.,
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929

(76).

Parsiduoda pigiai Kraučių Sapa, siu­
vama vyrų kotai. 6 mašinos, viena 
presinašina ir visi intaisymai gėry' Ren 
da pigi. Gulima matyti nuo 11/ iki 2 
vai. kasdien. J. Podžiunas ir J. šešto­
kas, 102 Moore St., Brooklyn, N. Y.

(76

Duonų ir 
vestuvėms ir

o leidėms po 
Tas padengia 
.Igymais ir at- Paieškai: duonkepio mokančio kepti 

lietuviškos rūšies duoną bei kitus ke­
pinius. Mokestis gera, darbas užtik 
rialas ant visados. Atsišaukite aut 
šio antrašo: — A. L. Baking Co. 134 
E. Main St., Amsterdam, N. Y. (76

Nuo 10 ’ ryto Htl l r po

mo Sąjungos Ekstra susirinki­
mas Įvyks Birželio 28, 1926, 
7:30 v. vak. Amalgamated Sve 
rainėje. J1-27 Arion PI., Brook

*’’**"■

*'l 
i
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A. ŠEIMINIS KONCERTAS ĮVYKS SEREDOS VAKARE BIRŽELIO 23 DIENĄ, 1926 M
r

Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybė*” AdLreaa* ie»- iv? Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas- 1427 Greenpotnt

šiuometinei darbuotei, ir daug 
Įvairių nutarimų padaryta. Sei 
mas darė labai malonaus Įspū­
džio.

Keletas delegatų dar pasi­
liks ir ant SLA. seimo, kiti gi

šį pirmadienį nuo 9:30 vai. iš 
ryto prasidėjo vienas iš didžiau 
šių Amerikos lietuvių organiza­
cijų, būtent -Susivienijimo lie­
tuvių Amerikoje seimas. Jo po 
sėdžiai esti — 179 Marcy Av., 
YMCA svetainėje, netoli nuo 
Marcy Av. elevatoriaus stoties, išvažiavo namon tą patį vaka- 
ką stovi ant Broadway, ties fra, nes jau buvo dalyvavę A. 
Williamsburgo Plecium, B^ook- L. T. S. seime, bet dar kiti pa- 
lyne. . a ^iliko ant sekmadienio pasižiu-

Seime žada būti delegatų a-; rėti New Yorko įdomybių, tai 
pie 250. Posėdžiai nusitęs veik pas gimines ar draugus 
visą savaitę. ’ ; viešėt.

Svečiai ir viešnios delegatai 
jau pradėjo atvažiuoti kaip šeš- SEIMAI 
tadienio vakare. Daugelis apsi- P UI LA. 
lankė “Vienybės” Redakcijoje SEIMĄ 
ir pas savo draugus bei gimines 
Brooklyne. Kiti atvyko būriais 
sekmadieny, dar kiti pati pir­
madienio rytą.

Šis seimas žada būti labai į- 
domus, nes komunistai rengiasi 
jį pulti ir ardyti. Jie per visas 
šias dienas, laikė “Laisvėje” 
skiepe slaptus mitingus ir darė 
skymus, kaip pasigauti SLA. 
seimą ir organizaciją į Maskvos 
agentų rankas.

Du jau atsibuvę lietuvių 
mai — t. y. Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sandaros ir Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos, per savo 
posėdžius užgyrė Phiiadelphi- 
joje rengiamąjį Lietuvių Visuo­
tinąjį Seimą ir nutarė jame per 
savo atstovus nuo Seimo ir nuo 
Centro Valdybų, dalyvauti.

Huo tų abiejų organizacijų 
Į delegatus Philadelphijos Sei­
man pateko daugelis ir Brook 
lyno veikėjų.

VIOLET MOCKAIČIUTĖ, Sm uikininkė iš Mahanoy City, Pa. 
Dalyvaus Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seimo Koncerte

Didžiausias Čia Augusio Jaunimo

KONCERTAS
Paruoštas pagerbimui

41-MO SLA. SEIMO

SEREDOS VAKARE, BIRŽ. 23, 1926 
Miller's Grand Assembly Salėje 

PROGRAME DALYVAUJA: — 
Smuikininkai: —

Jonas Prusclaitis, Jr. ii Waterbury, Conn.
• V. Mockaičiutū iš Mahanoy C'ty, Pa.

Dainininkės: —
A. Sal avelei k lute,
M. Strurmkienė,
M. Butėnienė
M. Kiziutė 

Pianistai: — 
M. Rusk. Jr.

(jaunami Vienyuvjc

Kadangi per pastaruosius 
penkis metus pas mus 54 sky­
riaus
Joint Board ir kuo tolyn tuo
aršyn santykiai aštrėja, todėl 
rodos šitaip dalykas tęstis ne­
gali, nes kova, kokią mes neve­
dam, turi mums but aiški ir tu­
rim žinot, už ką mes kovojam.! 
Todėl šitame ekstra susirinki­
me mes turėsim dalyką išaiš­
kint ir syki ant visados pasa- 

; kyt. Gana mums už tuščią mai­
šąs kovot. Komunistai pavie­
niais bando musų nariams Įkal­
bėt, kad “L. R. A.” Sąjunga 

istoja už pakėlimą nedėlinių duo 
kliu, kurias Joint Board suma­

inė. šitokis Įkalbėjimas, tai yra 
tiktai demoralizacija rubsiuvių 
skyriuje. Jeigu kam nėra aiš­
kus L. R. A. Sąjungos nusista­
tymas, tegul ateina i susirinki­
mą ir išgirs musų tarimus, tą­
syk bus aišku kiekvienam bol 
ševikeliui. Todėl, draugai Są- = 
jungiečiar, gausingai atsilankv! 
kit į šį šaukiamą susirinkimą, ’

i kur išgirsit daug naujo.
L. R. A. S. Sekr.

rašų: Mr. C. Arcome, 110 
Union A v., Brooklyn, N. Y.

Komitetas

Lietuvių Prekybos Buto 
Javirnas įvyksta Liepos 
Duer’s Parke, Whitestone 
ding, N. Y. Dalyvavimas
žiavime kainuos sekamai: vy­
rams po $5.00, 
$4.00 asmeniui, 
visą Įžangą su v 
sišviežinimais.

Išvažiuota bus automobiliais 
nuo 10 vai. iš ryto, nuo “Vieny­
bės” Namo, 193 Grand St.

Visi norinti dalyvauti tame 
dailiausiame išvažiavime, pra­
šomi įsigyti tikietus iš anksto, 

I kurie nuo šio sekmadienio jau 
, bus gaunami pas visus L. P. B. 
narius, ir “Vienybės” Ofise. 
Smulkiau bus pranešta vėliau.

Butieiiis.

Birželio 21, 22. 23, 24, 25 ir 
26 dd. SLA. 
YMCA salėje, 
Brooklyne.

Birželio 21
priešseiminė vakarienė, Shel­
burne Hotel, Coney Island.

Birželio 23 d. vakare SLA. 
šeiminis koncertas, Miller’s 

’Grand Assembly Salėje.
Birželio 27 d. po pietų Lie- 

į tuvių Operetės Choro išvažia- 
jvimas Van Cortlandt Parke,

Birželio 27 d. nuo 3 vai. pp. 
j Maspetho Auditorijos B-vės 
Į piknikas, Feldmano Queens Co. 
i Parke.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky-
Pereito šeštadienio vakarą,! bos Buto išvažiavimas Duers 

Vienybės” Svetainėje įvyko | Park, Whitestone Landing, N. 
naujos rūšies vakarėlis, vadina­
mas “Bunco Party”, kokią šio­
se apylinkėse dar niekas nercn- 

| gia. Jį surengė viešnios Chica- 
gos lietuvaitės, ponios: Petrai- 
tienė, Katkevičienė ir žilvitienė, 

t Vakarėlis buvo gana linksmas.
! Jame dalyvavo visi vietiniai 
taipgi svetimų kolonijų svečia, 
ir viešnios, pasilikę čionai nuc 

: ALTS, ir TMD. seimų. Buvo Į- 
domus žaidimai, šokiai ir užkar. j : V . ‘ 1! džiai. “Bunkutis.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Real Estate
New Jersey valstijoj parsi­

duoda muro namas dviejų šei­
mynų, su dideliu storu. Lietu­
vių, rusų ir lenkų užeiga ir val­
gykla. Turi but atdara dieną ir 
naktį. Labai geras biznis. Vis­
kas parsiduoda tik už $15,000. 
Įnešti nemažiau $3,000. Turi 
būti greitai parduota, nes par- 
davikas važiuoja Europon.

Parsiduoda muro namas, 18 
šeimynų, saliunas ir automobi­
liams taisymo šapa; prie dide­
lių dirbtuvių ir automobilių ke­
lio. Kaina $30,000. Cash $15,- 
000. Rendų 400 dolarių į mėne­
sį. Taipgi sutinku imti ir pusi­
ninką. Turi įnešti $7,500 cash. 
Atsišaukit greit.

Kampinis muro namas, 7 šei­
mynoms ir štoras, 5 kambariai 
kiekvienai šeimynai, su visais 
įtaisais; štymas ir parquet flo­
ras. Rendų metams $5,280.00. 
Blokas nuo stoties. Kaina — 
.$37,500. Cash $10,000.

Puikus pirkinis: — 2 šeimy­
nų muro namas, lotas 30 
120. 
mo 
ties. 
000.

2 karų garadžius, 2 
pečiai, 2 blokai nuo 

Kaina $14,000 cash 
Turi greitai parduot.

Medinis, 3 šeimynų, 17 kam­
barių su elektros šviesa ir mau 
dynėm, kaina §9,500. Cash — 
$3,000.

WALTER SIIABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Lietuvių Jaunų Vyrų ir Jai 
lų Lietuvaičių Draugijos iš vif 
ne rengia išvažiavimą busais i 
Lake Ronconcoma, L. L, Lie­
pos 11, 1926 nuo 10 vai. iš ry­
to.

Bušai išvyks 10 vai. iš ryto 
ir sugrįžš i Klubo kambarius. 
110 Union Av. apie 11 vai. nak­
ties.

Važinoties tikietas — $2.50.

Liepos 3 d. šv. Jurgio D-jos 
piknikas, Cypress Hills Park.

Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka­
re, musų dainininkė Marė i 
Strumskienė dainuos iš Radio , 
Stoties WGBS.

Liepos 3 d. šv. Vincento D- : 
jos piknikas, Feldmano Queens ■ 
Co. Parke. :

Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 
Lietuvių Atletų Klubo iš So.

■ Brooklyno piknikas, Feldmano 
Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame- 
rikos Piliečiu Klubo metinis iš-.

' I ;•važiavimas Forest Hills Parke
Liepos 24 d. Lietuvių Ameri­

kos Piliečių Klubo piknikas Ul­
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
cidelis išvažiavimas Forest 
Hills Parke paminėjimui 4-rių 

rvu siiKhKidv 'U. Kaip Ameri­
ka pripažino Lietuvą’

Rugpjūčio 29 d. ‘‘Vienybės’* 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p.

Malonėkit užsisakyti vietas iš Danieliaus. Išvažiavimas bus 
anksto ir pranešti sekančiu ant- Forest Hills Parke.

%
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PARSIDUODA NAUJI NAMAI 
po 6, 7, ir -S k:; m barius, maudynė*, 
elektra. įvažiavinuu, garadžiai, kairia 
nuo $5.506 iki *9,500, [mokėjimas $500.

Dviejų šeimynų namas 11 kambarių, 
elektra, maudynės. Kaina $7,500.

Mūrinis namas, šešių šeimynų po ke­
turis didelius kambarius, maudynės, e- 
lektra, baltos mazgotu vės — kaina 
$r!,90O.
Žinios, 125 Union Av., Brooklyn, N. 
Y. Tel. Sugg 3929. (76

PaJdrendavoja. Labai pigiai 5 Ivifaua, 
kampiniai kambariai naujai išvalyti ir 
ižpopi griauti. Atsiaaukkife pa*: Krivic­
kas, 1701 Stanhope St., (vienai t ra phis) 
Brooklyn, N. Y.

(75)

Tel. Stati 4409 — Coacy Island 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Laidotuvių Direktoriai, Išbalsamuo 
jam ir laido jam mirusius ant Viso­
rių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampa. Marcy Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A Shrupskl 

(savininkai)

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoinl 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

X-Spindul!Ų Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

Priešais * ‘ Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 [įneš piet

2—8 p<» piet. 
onktudienj-i ij -<4»k niariieniai* 

tik sulyg sutarties

Telefonas: Stagg 9105

DR, L PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS

NIJSTLE

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis. Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tilksta učių* laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
rainy budais

*

įsteigta 19<>0. Brooklyn. N. Y.

LANGU. ar Cl’RCULINE
Gaujas Išradimas
Tik šitų molų

Anthony Mollyn
- Tel. Stagg 7364

4(13 Lorimer S-"fet 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St

ATOSTOGOMS ir MOTORISTAMS
:o:

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

- Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVEL, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
Mes užtikriname. — kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma 
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrcdys: — Traukiniu nuo Jamaica stoties iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tolefenuokite — mes pasitiksime. Automobiliais: Merrick Road iki 
Say vii e, o nuo čia pasukite po kairei linkui ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietų. Motor Parkway paskutinis kelios prie ežero, po 
kairės, kuris įbėgi tiesai į mus vietų Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį kokių mylių, pasukite po tiesiai ir pravažiuosite 
palei mus vie?ų.

The Blue Bird Inn
Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 

LAKE RONKONKOMA, L. I.
Tel. Ronkonkoma 57-J Savininkes George Shia kis

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

šiltam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNTKAS .
115 NORTH 6-th ST


